
Придніпровська державна академія  
будівництва та архітектури 

Науково-технічна бібліотека 

СВІТОВА ТА УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА 
ВИБРАНЕ 

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

Дніпропетровськ 
2009 



2 

 
ББК Ш6я1+Ш5я1 

 С24 

Укладачі:  Т. І. Молчанова 

 С. Г. Довженко  

Консультант  Л. О. Павлюк 

Комп’ютерна верстка  С. Г. Довженко 

Відповідальна за випуск  Н. А. Дорофєєва 

Світова та українська література. Вибране : бібліогр. покажчик худож. 

літератури та літературознавства / ПДАБА, Наук.-техн. б-ка ; уклад. 

Т. І. Молчанова, С. Г. Довженко ; передмова Т. І. Молчанової ; відп. за вип. 

Н. А. Дорофєєва. – Д., 2009. – 75 с. 



3 

Хотелось бы всех поименно назвать... 

А. Ахматова 

Систематичний покажчик «Світова та українська література. Вибране» 

є результатом бібліографічної діяльності науково-технічної бібліотеки ПДАБА 

щодо інформування користувачів про свої книжкові фонди.  

Покажчик покликаний поглибити знання студентів, які вивчають дисципліну 

«Культурологія», а також стане у пригоді всім, кому цікава класична та сучасна 

художня література.  

Структура видання відповідає прийнятій у філологічній науці періодизації 

літературного процесу. Матеріал сформовано у систематичному порядку 

за таблицями ББК для наукових бібліотек, усередині розділів – за українсько-

російською абеткою авторів або назв. Українську літературу XVIII–XX ст. 

виділено окремо.  

Загалом покажчик містить 445 записів, в тому числі 376 бібліографічних 

описів прозових, поетичних творів художньої літератури, збірників, монографій, 

навчальних посібників, довідкових видань; 69 аналітичних бібліографічних 

описів. Українською мовою репрезентовано 220 джерел. 

Відібрано твори фонду абонементу художньої літератури, що виходили 

друком у 1954–2008 рр. До уваги бралися художня цінність, науковість, мова 

видань, якість перекладів, жанрова, хронологічна та географічна повнота. 

Враховані знакові для своєї доби імена. Деякі лакуни пов’язані з відсутністю 

видань у фондах бібліотеки. Література до XX ст. складає 33 %, література 

XX ст. – 67 %. Традиційно переважають європейські літератури. 

Представлені основні літературні напрями і течії від давніх часів 

до сьогодення: бароко, класицизм, романтизм, реалізм, модернізм, неокласицизм, 

екзистенціалізм, постмодернізм. 

Значна частина загального корпусу покажчика – повернені до культурного 

простору твори митців красного письменства XX століття (репресована 

література, самвидав, література українського та російського зарубіжжя).  

Окремо виділено збірники перекладів, довідкові видання. 

Наприкінці подано іменний покажчик.  

Бібліографічний покажчик «Світова та українська література. Вибране» 

доступний в електронному та друкованому варіантах. 



4 

ЗМІСТ  

ЛІТЕРАТУРА СТАРОДАВНЬОГО СВІТУ ............................................................. 5 

Література Давнього Сходу. Антична література(твори) ........................................... 5 

ЛІТЕРАТУРА V-XVIII ст. ........................................................................................... 5 

Література Середньовіччя (твори) ................................................................................. 5 

Література Відродження (твори) ................................................................................... 6 

Українська література XVII-XVIII ст. (твори) ............................................................. 6 

Література зарубіжних країн XVII–XVIII ст. (твори) ................................................. 7 

Літературознавство стародавнього світу – XVIII ст. ................................................... 7 

ЛІТЕРАТУРА ХІХ ст. ................................................................................................... 8 

Українська література ХІХ ст. (твори) .......................................................................... 8 

Література зарубіжних країн ХІХ ст. (твори) ............................................................... 9 

Літературознавство України ХІХ ст.  Загальні праці ................................................ 11 

Літературознавство України ХІХ ст. Персоналії ....................................................... 11 

Літературознавство зарубіжних країн ХІХ ст. Персоналії ....................................... 12 

ЛІТЕРАТУРА ХХ ст. .................................................................................................. 15 

Література зарубіжних країн ХХ ст. (твори) .............................................................. 15 

Літературознавство України ХХ ст. Загальні праці .................................................. 21 

Літературознавство України ХХ ст. Персоналії ........................................................ 22 

Літературознавство зарубіжних країн ХХ ст. Загальні праці ................................... 27 

Літературознавство зарубіжних країн ХХ ст. Персоналії ......................................... 27 

ДОДАТКИ ..................................................................................................................... 30 

Збірники перекладів ...................................................................................................... 30 

Довідники ....................................................................................................................... 30 

Іменний покажчик ......................................................................................................... 31 



5 

ЛІТЕРАТУРА СТАРОДАВНЬОГО СВІТУ 

Література Давнього Сходу. 

Антична література(твори)  

1. Аристофан. Лисистрата // Комедии / Аристофан ; пер. с древнегреч. 

А. Пиотровского. – М. : Искусство, 1983. – Т. 2. – С. 103–183. 

2. Вергилий. Буколики ; Георгики ; Энеида / Вергилий ; пер. с латин. 

С. Шервинского. – М. : Худож. лит., 1971. – 417 с. – (Библиотека всемирной 

литературы ; Т. 6. Сер. 1).  

3. Гомер. Илиада ; Одиссея / Гомер ; пер. с древнегреч. Н. И. Гнедича, В. А. 

Жуковского. – М. : Просвещение, 1987. – 400 с.  

4. Гораций. Оды. Эподы. Сатиры. Послания : пер. с латин. / Квинт Гораций 

Флакк ; ред. переводов М. Гаспаров. – М. : Худож. лит., 1970. – 478 с. – 

(Библиотека античной литературы. Рим). 

5. Еврипид. Трагедии. Т. 1 / Еврипид ; пер. с древнегреч. И. Анненского, С. 

Апта. – М. : Искусство, 1980. – 550 с. : ил. – (Античная драматургия. Греция).  

6. Из книг мудрецов : Проза Древнего Китая : пер. с кит. / сост. 

И. С. Лисевич. – М. : Худож. лит., 1987. – 351 с. – (Библиотека китайской 

литературы). 

7. Махабхарата ; Рамаяна : эпич. поэмы / пер. с санскрита С. Липкина, В. 

Потаповой. – М. : Худож. лит., 1974. – 606 с. : 16 ил. – (Библиотека всемирной 

литературы ; Т. 2. Сер. 1). 

8. Овидий. Наука любить / Овидий ; пер. В. Алексеева. – Репринт. изд. – М. : 

Вернисаж, 1992. – 224 с. 

9. Софокл. Трагедии / Софокл ; пер. с древнегреч. С. Шервинского. – М. : 

Искусство, 1979. – 456 с. : ил. 

10. Эсхил. Трагедии / Эсхил ; пер. с древнегреч. С. Апта. – М. : Искусство, 

1978. – 368 с. 

ЛІТЕРАТУРА V-XVIII ст. 

Література Середньовіччя (твори) 

11. Роман о Тристане и Изольде : пер. с фр. // Средневековый роман 

и повесть. – М. : Худож. лит., 1974. – С. 155-226. – (Библиотека всемирной 

литературы ; Т. 22. Сер. 1). 

12. Ирано-таджикская поэзия : [сборник] : пер. с фарси. – М. : Худож. лит., 

1974. – 621 с. : ил. – (Библиотека всемирной литературы ; Т. 2. Сер. 1). – Содерж. 

авт. : А. Рудаки, Н. Хисроу, О. Хайям, Д. Руми, Саади, Хафиз, А. Джами. 

13. Песнь о Нибелунгах / подгот. изд. В. Г. Адмони [и др.]. – М.-Л. : Наука, 

1972. – 342 с. – (Литературные памятники). 

14. Песнь о Роланде : старофр. героич. эпос / пер. Ю. Корнеева. – М.-Л. : 

Наука, 1964. – 191 с. 

15. Повість врем’яних літ : літопис (за Іпатським списком) / пер. 

В. В. Яременка. – К. : Рад. письменник, 1990. – 558 с. 

16. Руставелі Ш. Витязь в тигровій шкурі : поема / Шота Руставелі ; 

пер. з груз. М. Бажана. – К. : Дніпро, 1983. – 247 с. : ілюстр. 



6 

17. Слово про Ігорів похід ; Слово о полку Игореве ; Слова аб палку 

Ігаравым / пер. М. Рильського, М. Риленкова, Я. Купали. – К. : Дніпро, 1977. – 

110 с. : ілюстр. – Текст : укр., рос., білорус. 

Література Відродження (твори) 

18. Боккаччо Дж. Декамерон / Джованні Боккаччо ; пер. з італ. М. Лукаша. – 

К. : Дніпро, 1985. – 661 с. – (Вершини світового письменства ; Т. 55). 

19. Брант С. Корабль дураков : пер. с нем. / С. Брант. Похвала глупости ; 

Навозник гонится за орлом ; Разговоры запросто : пер. с нидерланд. / 

Э. Роттердамский. – М. : Худож. лит., 1971. – 767 с. – (Библиотека всемирной 

литературы ; Т. 33. Сер. 1). 

20. Данте А. Божественна комедія / Аліг’єрі Данте ; пер. з італ. Є. Дроб’язка ; 

ілюстр. Г. Доре. – К. : Дніпро, 1976. – 700 с. : ілюстр. 

21. Петрарка Ф. Лирика. Автобиографическая проза : пер. с итал., латин. / 

Ф. Петрарка. – М. : Правда, 1989. – 480 с. : ил. 

22. Рабле Ф. Ґарґантюа та Пантаґрюель. Т. 1, кн. 1-3 / Франсуа Рабле ; 

переклав зі старофр. А. Перепадя. – Л. : Кальварiя, 2004. – 584 с. 

23. Рабле Ф. Ґарґантюа та Пантаґрюель. Т. 2, кн. 4-5 / Франсуа Рабле ; 

переклав зі старофр. А. Перепадя. – Л. : Кальварiя, 2004. – 416 с.  

24. Сервантес М. Хитроумный идальго Дон Кихот Ламанческий : роман / 

Сааведра Мигель де Сервантес ; пер. с исп. Н. Любимова. – Д. : Промінь, 1980. – 

544 с. : ил. – (Школьная библиотека). 

25. Шекспір В. Сонети / Вільям Шекспір ; пер. Г. П. Пилипенка. – Тримовне 

вид. – К. ; Ірпінь : Перун, 2008. – 320 с. – (Поетична поличка «Перуна»). – Текст : 

англ., укр., рос.  

26. Шекспир В. Комедии, хроники, трагедии : пер. с англ. Т.1 / Вильям 

Шекспир. – М. : Худож. лит., 1988. – 781 с. – (Литература эпохи Возрождения). 

27. Шекспир В. Комедии, хроники, трагедии : пер. с англ. Т. 2 / Вильям 

Шекспир. – М. : Худож. лит., 1988. – 781 с. – (Литература эпохи Возрождения). 

28. Шекспир У. Сонеты / Уильям Шекспир ; пер. с англ. С. Маршака. – М. : 

Радуга, 1984. – 369 с. – Текст : англ., рус. 

Українська література XVII-XVIII ст. (твори) 

29. Аполонова лютня : Київські поети XVII-XVIII ст. – К. : Молодь, 1982. – 

320 с. – (Києву 1500 років). 

30. Котляревський І. П. Енеїда : поема / І. П. Котляревський. – К. : Рад. 

школа, 1989. – 286 с. : ілюстр. 

31. Сковорода Г. С. Пізнай в собі людину / Г. С. Сковорода. – Л. : Світ, 

1995. – 528 с. 

32. Сковорода Г. С. Твори. У 2 т. Т. 2. Трактати. Діалоги. Притчі. 

Переклади. Листи / Г. С. Сковорода. – 2-ге вид., випр. – К. : Обереги, 2005. – 

479 с. – (Київська бібліотека давнього українського письменства. Студії ; Т. 6) 

33. Українська література XVIII ст. : поет. твори, драм. твори, прозові 

твори / упоряд. О. В. Мишанич. – К. : Наук. думка, 1983. – 696 с. – (Бібліотека 

української літератури. Дожовтнева українська література). 



7 

Література зарубіжних країн XVII–XVIII ст. (твори) 

34. Бомарше П. Безумный день, или Женитьба Фигаро // Драматическая 

трилогия / П. Бомарше ; пер. с фр. Н. Любимова. – М. : Худож. лит., 1982. – 

С. 113–260. 

35. Вольтер М. Ф. Повісті ; Кандид ; Вавілонська царівна / М. Ф. Вольтер ; 

пер. з фр. за ред. М. Терещенка. – К. : Держлітвидав, 1955. – 165 с. 

36. Гете И. В. Страдания юного Вертера / И. В. Гете ; пер. с нем. 

Н. Касаткиной. – М. : Худож. лит., 1954. – 109 с. 

37. Дидро Д. Монахиня ; Племянник Рамо ; Жак-фаталист и его Хозяин : 

пер. с фр. / Дени Дидро. – М. : Правда, 1984. – 544 с. : ил. 

38. Корнель П. Сид : трагедия в 5 д. / Пьер Корнель // Театр французского 

классицизма. Пьер Корнель. Жан Расин / пер. с фр. М. Лозинского, М. Донского. – 

М. : Худож. лит., 1970. – С. 83-156. 

39. Ларошфуко Ф. Максимы / Франсуа Ларошфуко. Мысли / Блез Паскаль. 

Характеры / Жан де Лабрюйер ; пер. с фр. Э. Линецкой. – Л. : Худож. лит., 1974. – 

541 с. – (Библиотека всемирной литературы ; Т. 42. Сер 1). 

40. Лафонтен Ж. [Басни] / Жан де Лафонтен // Европейская поэзия XVII 

века / сост. И. Бочкарева. – М. : Худож. лит., 1977. – С. 694-711. 

41. Лессинг Г. Э. Эмилия Галотти : драма // Драмы ; Басни в прозе : 

пер. с нем. / Готхольд Эфраим Лессинг. – М. : Худож. лит., 1972.- С. 209–274.  

42. Ломоносов М. В. Сочинения / М. В. Ломоносов. – М.-Л. : Гослитиздат, 

1961. – 591 с. 

43. Мольер Ж.-Б. Комедии / Жан-Батист Мольер ; пер. с фр. М. Донского. – 

М. : Худож. лит., 1978. – 365 с. – (Зарубежная классическая литература). – 

Из содерж.: Тартюф, или Обманщик ; Дон Жуан, или Каменный гость ; Скупой. 

44. Прево А. Ф. История кавалера де Грие и Манон Леско / Антуан 

Франсуа Прево ; пер. с фр. М. А. Петровского. – М. : Наука, 1964. – 288 с. 

45. Расин Ж. Федра : трагедия в 5 д. / Жан Расин // Театр французского 

классицизма. Пьер Корнель. Жан Расин / пер. с фр. М. Лозинского, М. Донского. – 

М. : Худож. лит., 1970. – С. 515-573. 

46. Руссо Ж.-Ж. Юлия, или Новая Элоиза / Ж.-Ж. Руссо ; пер. с фр. 

Н. Немчиновой, А. Худаловой. – М. : Худож. лит., 1968. – 774 с. – (Библиотека 

всемирной литературы ; Т. 58. Сер. 1 ). 

47. Свифт Д. Путешествия в некоторые отдаленные страны света Лемюэля 

Гулливера, сначала хирурга, а потом капитана нескольких кораблей : пер. с англ. / 

Джонатан Свифт. – К. : Лабіринт, 1996. – 400 с. – (Серия 700 ; Вып. 19). 

48. Шиллер Ф. Драмы. Стихотворения : пер. с нем. / Фридрих Шиллер. – 

М. : Худож. лит., 1975. – 862 с. – (Библиотека всемирной литературы ; Т. 64. 

Сер. 1). 

Літературознавство стародавнього світу – XVIII ст. 

49. Антична література : навч. посібник / В. М. Миронова [та ін.]. – К. : 

Либiдь, 2005. – 488 с. : ілюстр. 

50. Возняк М. С. Історія української літератури. У 2 кн. Кн. 1 / 

М. С. Возняк. – 2-ге вид., випр. – Л. : Світ, 1992. – 696 с.  

51. Возняк М. С. Історія української літератури. У 2 кн. Кн. 2 / 



8 

М. С. Возняк. – 2-ге вид., випр. – Л. : Світ, 1994. – 560 с.  

52. Золоте слово : хрестоматія літератури України-Русі епохи Середньовіччя 

IХ–ХV століть. В 2 кн. Кн. 1. Література Раннього Середньовіччя (до 988 року). 

Література Високого Середньовіччя (988–1240) / упоряд. В. В. Яременко, 

О. Сліпушко. – К. : АКОНIТ, 2002. – 784 с. : кольор. ілюстр.  

53. Золоте слово : хрестоматія літератури України-Русі епохи Середньовіччя 

IX-XV століть. В 2 кн. Кн. 2. Література Високого Середньовіччя (988–1240). 

Література Пізнього Середньовіччя (1240 – середина XV ст.) / упоряд. 

В. В. Яременко, О. Сліпушко. – К. : АКОНІТ, 2002. – 784 с. : ілюстр., кольорові 

ілюстр.  

54. Лихачев Д. С. Великое наследие : классич. произведения лит. Древней 

Руси / Д. С. Лихачев. – 2-е изд., доп. – М. : Современник, 1980. – 412 с. : ил. – 

(Библиотека «Любителям российской словесности»). 

55. Полєк В. Т. Історія української літератури X-XVII ст. : навч. посібник 

для студ. філол. ф-тів вищ. навч. закл. / В. Т. Полєк. – К. : Вища шк., 1994. – 144 с.  

56. Шаповалова М. С. Історія зарубіжної літератури. Середні віки 

та Відродження : підручник для студ. держ. ун-тів / М. С. Шаповалова, 

Г. Л. Рубанова, В. А. Моторний. – 3-є вид., перероб. і доп. – Л. : Світ, 1993. – 

311 с. 

57. Шевчук В. О. Збережено навіки // Дорога в тисячу років : роздуми, 

статті, есе / В. О. Шевчук. – К. : Рад. письменник, 1990. – С. 16–24. – Про «Повість 

врем’яних літ» та її авторів. 

58. Шевчук В. О. Муза Роксоланська : Українська література ХVІ–ХVІІІ ст. 

У 2 кн. Кн. 1. Ренесанс. Раннє бароко / В. О. Шевчук. – К. : Либiдь, 2004. – 400 с. : 

ілюстр.  

59. Шевчук В. О. Муза Роксоланська : Українська література ХVІ–ХVІІІ ст. 

У 2 кн. Кн. 2. Розвинене бароко. Пізнє бароко / В. О. Шевчук. – К. : Либiдь, 

2005. – 728 с. : ілюстр. 

ЛІТЕРАТУРА ХІХ ст. 

Українська література ХІХ ст. (твори) 

60. Вовчок М. Народні оповідання. Повісті / М. Вовчок. – К. : Наук. думка, 
2001. – 252 с. – (Бібліотека школяра). 

61. Грінченко Б. Д. Твори. В 2 т. Т. 1. Поетичні твори. Оповідання. Повісті / 
Б. Д. Грінченко. – К. : Наук. думка, 1990. – 633 с. : портр.  

62. Грінченко Б. Д. Твори. В 2 т. Т. 2. Повісті. Драматичні твори / 
Б. Д. Грінченко. – К. : Наук. думка, 1991. – 608 с. : портр.  

63. Заклятий козак : іст. повісті та оповідання / упоряд. О. В. Мишанича. – 
К. : Обереги, 1994. – 544 с. : ілюстр. 

64. Карпенко-Карий І. К. Драматичні твори / І. К. Карпенко-Карий. – К. : 
Наук. думка, 1989. – 608 с. : портр. – (Бібліотека української літератури. 
Дожовтнева українська література). 

65. Кащенко А. Ф. Зруйноване гніздо : іст. повісті та оповідання / 
А. Ф. Кащенко. – К. : Дніпро, 1991. – 647 с. – (Бібліотека історичної прози). 

66. Квітка-Основ’яненко Г. Ф. Повісті та оповідання. Драматичні твори / 
Г. Ф. Квітка-Основ’яненко. – К. : Наук. думка, 1982. – 544 с. 

67. Коцюбинський М. М. Твори. В 2 т. Т. 1. Повісті та оповідання (1884–
1906) / М. М. Коцюбинський. – К. : Наук. думка, 1988. – 584 с. : портр. – 



9 

(Бібліотека української літератури. Дожовтнева українська література ). 
68. Коцюбинський М. М. Твори. В 2 т. Т. 2. Повісті та оповідання (1907–

1912). Статті та нариси / М. М. Коцюбинський. – К. : Наук. думка, 1988. – 496 с. : 
портр. – (Бібліотека української літератури. Дожовтнева українська література). 

69. Куліш П. О. Чорна рада: хроніка 1663 р. ; Оповідання / П. О. Куліш. – 
Х. : Основа, 1990. – 272 с. 

70. Мирний П. Я. Хіба ревуть воли, як ясла повні? : роман з народного 
життя / П. Я. Мирний, І. Білик. – К. : Рад. письменник, 1967. – 334 с. 

71. Нечуй-Левицький І. С. Князь Єремія Вишневецький ; Гетьман Іван 
Виговський : іст. романи / І. С. Нечуй-Левицький. – К. : Дніпро, 1991. – 511 с. 

72. Старицький М. П. П’єси / М. П. Старицький. – К. : Дніпро, 1979. – 247 с. 
73. Українка Л. Бояриня : драматична поема / Леся Українка. – К. : Молодь, 

1991. – 96 с. 
74. Українка Л. Вибрані твори : поезії, поеми, драматичні твори / Леся 

Українка. – К. : Дніпро, 1974. – 630 с. 
75. Франко І. Я. Борислав сміється ; Boa constrictor : повісті / І. Я. Франко. – 

К. : Дніпро, 1981. – 397 с. 
76. Шевченко Т. Г. Кобзар / Т. Г. Шевченко. – К. : Дніпро, 1986. – 542 с. : 

ілюстр. 
77. Шевченко, Т. Усі твори в одному томі / Тарас Шевченко. – К. : Перун, 

2007. – 824 с. : портр., фотогр. – (Поетична поличка «Перуна»). – Вперше 
в одному томі вміщено всю літературну спадщину великого українсько поета. 

Література зарубіжних країн ХІХ ст. (твори) 

78. Байрон Дж. Г. Паломничество Чайльд-Гарольда ; Дон-Жуан / 

Дж. Г. Байрон ; пер. с англ. В. Левика, Т. Гнедич. – М. : Худож. лит., 1972. – 

863 с. : ил. – (Библиотека всемирной литературы ; Т. 67. Сер. 2). 

79. Бальзак О. Отец Горио ; Шагреневая кожа ; Гобсек / Оноре де Бальзак ; 

пер. с фр. Е. Корша, Б. Грифцова. – К. : Рад. шк., 1990. – 495 с. : портр. 

80. Бодлер Ш. Цветы зла : Les fleurs du mal : стихотворения / Шарль Бодлер ; 

пер. с фр. Эллиса. – СПб. : Азбука-классика, 2008. – 448 с. – Текст : рус., фр. 

81. Верлен, П. Лирика : пер. с фр. / П. Верлен. – М. : Худож. лит., 1969. – 

190 с. 

82. Верлен П. Лірика / П. Верлен; пер. з фр. М. Рильського, М. Лукаша, 

Г. Кочура. – К. : Дніпро, 1968. – 174 с. – (Перлини світової літератури). 

83. Гейне Г. Собрание сочинений : пер. с нем. В 6 т. Т. 2. Стихотворения 

и поэмы / Г. Гейне. – М. : Худож. лит., 1981. – 526 с.  

84. Гоголь Н. В. Избранные сочинения. В 2 т. Т. 1 / Н. В. Гоголь. – М. : 

Худож. лит., 1978. – 574 с. : ил. – (Библиотека классики. Русская литература) 

85. Гоголь Н. В. Избранные сочинения. В 2 т. Т. 2 / Н. В. Гоголь. – М. : 

Худож. лит., 1978. – 477 с. – (Библиотека классики. Русская литература) 

86. Гофман Э. Т. А. Житейские воззрения кота Мурра : роман ; Золотой 

горшок ; Щелкунчик и мышиный король : повести / Э. Т. А. Гофман ; пер. с нем. 

Д. Каравкиной [и др.]. – Минск : Мастацкая лит., 1989. – 529 с. : ил. – (Библиотека 

отечественной и зарубежной классики). 

87. Гюго В. Собор Парижской богоматери : пер. с фр. / Виктор Гюго. – М. : 

Правда, 1984. – 560 с. : ил., портр. 



10 

88. Диккенс Ч. Домби и сын. Гл. 1-30 / Чарльз Диккенс ; пер. с англ. 

А. В. Кривцовой. – М. : Худож. лит., 1989 – 384 с. – (Классики и современники. 

Зарубежная литература). 

89. Диккенс Ч. Домби и сын. Гл. 31-62 / Чарльз Диккенс ; пер. с англ. 

А. В. Кривцовой. – М. : Худож. лит., 1989 – 368 с. – (Классики и современники. 

Зарубежная литература). 

90. Достоевский Ф. М. Бесы : роман / Ф. М. Достоевский. – М. : Правда, 

1990. – 699 с. : ил.  

91. Достоевский Ф. М. Братья Карамазовы : роман в 4 ч. / Ф. М. 

Достоевский. – М. : Худож. лит., 1985. – 511 с. 

92. Достоевский Ф. М. Идиот : роман в 2 ч. / Ф. М. Достоевский. – М. : 

Худож. лит., 1983. – 607 с. – (Библиотека классики. Русская литература). 

93. Золя Э. Западня ; Жерминаль : романы : пер. с фр. / Э. Золя. – М. : Худож. 

лит., 1988. – 783 с. – (Библиотека классики. Зарубежная литература). 

94. Лермонтов М. Ю. Герой нашего времени : роман / М. Ю. Лермонтов. – 

К. : Дніпро, 1978. – 181 с. 

95. Мопассан Г. Жизнь ; Милый друг : романы : пер. с фр. / 

Ги де Мопассан. – К. : Феникс, 1992. – 528 с.  

96. Островский А. Н. Гроза ; Лес ; Бесприданница : пьесы / 

А. Н. Островский. – Л. : Худож. лит., 1977. – 253 с. : ил. 

97. Пушкин А. С. Романы и повести / А. С. Пушкин. – М. : Худож. лит., 

1971. – 391 с. 

98. Пушкин А. С. Стихотворения / А. С. Пушкин. – М. : Худож. лит., 1983. – 

255 с. 

99. Рембо А. Стихи ; Последние стихотворения ; Озарения ; Одно лето в аду : 

пер. с фр. / Артюр Рембо. – М. : Наука, 1982. – 495 с. : ил. – (Литературные 

памятники). 

100. Русская поэзия XIX века : сборник. Т. 1 / сост. Е. Винокуров, 

В. Коровин. – М. : Худож. лит., 1974. – 702 с. : ил. – (Библиотека всемирной 

литературы ; Т. 105. Сер. 2). 

101. Русская поэзия XIX века : сборник. Т. 2 / сост. Е. Винокуров, 

В. Коровин. – М. : Худож. лит., 1974. – 734 с. : ил. – (Библиотека всемирной 

литературы ; Т. 106. Сер. 2). 

102. Стендаль. Красное и черное: хроника XIX в. / Стендаль ; пер. с фр. 

С. П. Боброва, М. П. Богославской. – М. : Правда, 1989. – 558 с. : ил. – 

(Библиотека зарубежной классики).  

103. Толстой Л. Н. Анна Каренина : роман в 8 ч. / Л. Н. Толстой. – М. : 

Худож. лит., 1988. – 767 с. – (Библиотека классики). 

104. Толстой Л. Н. Война и мир : роман. В 4 т. Т. 1-2 / Л. Н. Толстой. – М. : 

Худож. лит., 1983 – 702 с. – (Библиотека классики). 

105. Толстой Л. Н. Война и мир : роман. В 4 т. Т. 3-4 / Л. Н. Толстой. – М. : 

Худож. лит., 1983 – 702 с. – (Библиотека классики). 

106. Тургенев И. С. Рудин ; Дворянское гнездо ; Накануне ; Отцы и дети : 

романы / И. С. Тургенев. – М. : Худож. лит., 1983. – 543 с. : ил. – (Библиотека 

классики. Русская литература). 



11 

107. Флобер Г. Госпожа Бовари ; Воспитание чувств / Г. Флобер ; пер. с фр. 

Н. Любимова. – М. : Худож. лит., 1971. – 734 с. – (Библиотека всемирной 

литературы ; Т. 120. Сер. 2). 

108. Чехов А. П. Повести и рассказы / А. П. Чехов. – М. : Сов. Россия, 

1980. – 336 с. 

109. Чехов А. П. Пьесы / А. П. Чехов. – М. : Худож. лит., 1982. – 303 с. – 

(Классики и современники. Русская классическая литература). 

Літературознавство України ХІХ ст.  

Загальні праці 

110. Єфремов С. О. Історія українського письменства / С. О. Єфремов. – К. : 

Фемiна, 1995. – 688 с. 

111. Історія української літератури XIX століття : навч. посiбник для студ. 

фiлол. спец. вищ. навч. закл. У 3 кн. Кн. 1. Перші десятирiччя XIX ст. / за ред. 

М. Т. Яценка. – К. : Либiдь, 1995. – 368 с.  

112. Історія української літератури XIX століття : навч. посiбник для студ. 

фiлол. спец. вищ. навч. закл. У 3 кн. Кн. 2. 40-вi – 60-ті роки XIX ст. / за ред. 

М. Т. Яценка. – К. : Либiдь, 1996. – 384 с. 

113. Павличко С. Теорія літератури / Соломія Павличко ; упоряд. 

В. П. Агеєва, Б. Кравченко. – К. : Основи, 2002. – 679 с. 

114. Українська література XIX століття : хрестоматія : навч. посібник 

студ. філол. спец. вищ. навч. закл. / упоряд. В. О. Гаєвська. – К. : Либiдь, 2006. – 

1328 с. 

Літературознавство України ХІХ ст. Персоналії 

Леся Українка (1871–1913) 

115. Донцов Д. Поетка українського рисорджименту / Д. Донцов // 

Українське слово. – К. : Рось, 1994. – Кн. 1. – С. 149-183. 

116. Леся Українка і сучасність (до 130-річчя від дня народження Лесі 

Українки) : зб. наук. праць / упоряд. Н. Сташенко. – Луцьк : Волинська обл. 

друкарня, 2003. – 444 с. 

Іван Франко (1856–1916) 

117. Будівничий української державності : хрестоматія політол. статей 

Івана Франка / упоряд. Д. Павличко. – К. : Києво-Могилянська акад., 2006. – 640 с. 

118. Гординський С. Я. Мойсей – сумління свого народу / С. Гординський // 

Українське слово. – К. : Рось, 1994. – Кн. 1. – С. 80-82. 

Тарас Шевченко (1814-1861) 

119. Вічний як народ : сторінки до біографії Т. Г. Шевченка / авт.-упоряд. 

О. І. Руденко, Н. Б. Петренко. – К. : Либiдь, 1998. – 272 с. : ілюстр. 

120. Грабович Г. Шевченко як міфотворець : семантика символів у творчості 

поета / Г. Грабович ; пер. з англ. С. Павличко. – К. : Рад. письменник, 1991. – 

211 с. 

121. Доля : книга про Тараса Шевченка в образах та фактах / упоряд. 

В. О. Шевчук. – К. : Дніпро, 1993. – 779 с. : ілюстр. 

122. Зайцев П. Життя Тараса Шевченка : монографія / Павло Зайцев. – 2-ге 

вид. – К. : Обереги, 2004. – 480 с. : ілюстр. – (Бібліотека українського раритету). 



12 

123. Кониський О. Я. Тарас Шевченко-Грушівський : хроніка його життя /  

О. Я. Кониський. – К. : Дніпро, 1991. – 702 с. 

124. Коцюбинська М. Х. Етюди про поетику Шевченка : літ.-крит. нарис /  

М. Х. Коцюбинська. – К. : Рад. письменник, 1990. – 271 с. 

125. Смілянська В. Л. «Святим огненним словом»... Тарас Шевченко: 

поетика / В. Л. Смілянська. – К. : Дніпро, 1990. – 290 с. 

126. Тарахан-Береза З. Святиня : наук.-іст. літопис Тарасової Гори / З. 

Тарахан-Береза. – К. : Родовід, 1998. – 544 с. : ілюстр. 

Літературознавство зарубіжних країн ХІХ ст. Персоналії 

127. Лакшин В. Я. Пять великих имен : [об А. С. Пушкине, 

А. Н. Островском, Ф. М. Достоевском, Л. Н. Толстом, А. П. Чехове] / 

В. Я. Лакшин. – М. : Современник, 1988. – 458 с. 

128. Сараскина Л. И. «Бесы»: роман-предупреждение / Л. И. Сараскина. – 

М. : Сов. писатель, 1990. – 478 с. : ил. ЛІТЕРАТУРА ХХ ст. 

129. Западноевропейская поэзия XX века : [сборник]. – М. : Худож. лит., 

1977. – 846 с. : 12 л. ил, цв. ил. – (Библиотека всемирной литературы ; Т. 152 . 

Сер. 3). 

130. Киев. Русская поэия. XX век : поэтическая антология / сост. 

Ю. Каплан. – К. : Юг, 2004. – 488 с. – В антологии представлены стихи русских 

поэтов ХХ века, чья жизнь и творчество связаны с Киевом. Українська 

література ХХ ст. (твори) 

131. Андрухович Ю. Рекреації : [роман] / Юрій Андрухович. – Л. : Піраміда, 

2005. – 144 с. – (Fest проза). 

132. Антоненко-Давидович Б. Д. Смерть ; Сибірські новели ; Завищені 

оцінки / Б. Д. Антоненко-Давидович. – К. : Вид-во гуманітар. літ., 2005. – 559 с. : 

портр. – (Бібліотека Шевченківського комітету). 

133. Антонич Б.-І. Поезії / Б.-І. Антонич. – К. : Рад. письменник, 1989. – 

454 с. – (Бібліотека поета). 

134. Багряний І. П. Сад Гетсиманський : роман / І. П. Багряний. – К. : Наук. 

думка, 2001. – 548 с. – (Бібліотека школяра). 

135. Барка В. Поезія ; Жовтий князь : повість / В. Барка. – К. : Наук. думка, 

2001. – 304 с. – (Бібліотека школяра). 

136. Білик І. І. Яр : роман / Іван Білик. – К. : Грамота, 2008. – 784 с. : портр. – 

(Бібліотека Шевченківського комітету). – Шевченківська премія 

1991 р. за історичний роман «Золотий Ра». 

137. Бойчук Б. Третя осінь : поезії / Б. Бойчук. – К. : Дніпро, 1991. – 286 с. 

138. Бондар А. Примітивні форми власності : поезії / Андрій Бондар. – Л. : 

Піраміда, 2004. – 84 с. : іл. – (fest поезія). 

139. Вінграновський М. С. Цю жінку я люблю : лірика / М. С. 

Вінграновський. – К. : Дніпро, 1990. – 205 с. 

140. Винниченко В. К. Краса і сила : повісті та оповідання / В. К. 

Винниченко. – К. : Дніпро, 1989. – 752 с.  

141. Винниченко В. К. Честность с собой ; Записки Курносого 

Мефистофеля : пер. с укр. / В. К. Винниченко. – М. : Худож. лит., 1991. – 464 с. 

142. Винничук Ю. Мальва Ланда / Юрій Винничук. – 2-ге вид. – Л. : 

Піраміда, 2004. – 540 с. – (Fest проза).  



13 

143. Вольвач П. Південний Схід : поезії / Павло Вольвач. – Л. : Кальварiя, 

2002. – 188 с. : іл. 

144. Вороний М. К. Твори / М. К. Вороний. – К. : Дніпро, 1989. – 687 с. 

145. Гончар О. Т. Собор : роман / О. Т. Гончар. – К. : Дніпро, 1989. – 270 с. 

146. Гординський С. Я. І переливи барв, і динамічність ліній... : вірші 

і поеми / С. Я. Гординський. – Л. : Каменяр, 1990. – 270 с. : ілюстр. 

147. Гренджа-Донський В. С. Твори / В. С. Гренджа-Донський. – Ужгород : 

Карпати, 1991. – 601 с. : ілюстр. – (Бібліотека «Карпати»). 

148. Гуменна Д. Дар Евдотеї. Іспит пам’яті. Кн. 1. Київські кручі. Кн. 2. Жар 

і крига / Д. Гуменна. – К. : Дніпро, 2004. – 520 с. 

149. Гуцало Є. П. Пролетіли коні : оповідання та повісті / Євген Гуцало. – К. 

: Вид-во гуманітар. л-ри, 2008. – 384 с. : портр. – (Бібліотека Шевченківського 

комітету). 

150. Дереш Л. Намір! : роман / Любко Дереш. – К. : Дуліби, 2006. – 296 с. 

151. Драй-Хмара М. П. Вибране / М. П. Драй-Хмара. – К. : Дніпро, 1989. – 

542 с. 

152. Драч І. Анатомія блискавки : вибрані твори / Іван Драч. – Х. : Фоліо, 

2002. – 509 с. : фотогр. цв. – (Українська література XX ст.). 

153. Жиленко І. Євангеліє від ластівки : вибрані твори / Ірина Жиленко. – 

К. : Пульсари, 2006. – 488 с. : портр. – (Бібліотека Шевченківського комітету). 

154. Жолдак Б. Топінамбур сину : Extra drive stories / Богдан Жолдак. – Л. : 

Кальварiя, 2002. – 224 с. 

155. З облоги ночі : зб. невільничої поезії України 30-80 рр. / упоряд. М.О. 

Самійленко. – К. : Укр. письменник, 1993. – 493 с. 

156. Забужко О. Польові дослідження з українського сексу : роман / Оксана 

Забужко. – 8-ме вид. – К. : Факт, 2006. – 176 с. 

157. Забужко О. Сестро, сестро : повісті та оповідання / Оксана Забужко. – 

2-ге вид. – К. : Факт, 2005. – 240 с. 

158. Загребельний П. А. Роксолана : роман / П. А. Загребельний. – К. : 

Дніпро, 1988. – 608 с. 

159. Загул Д. Ю. Поезії / Д. Ю. Загул. – К. : Рад. письменник, 1990. – 326 с. 

160. Зеров М. К. Вибране / М. К. Зеров. – К. : Дніпро, 1966. – 539 с. 

161. Івченко М. Робітні сили : новели, оповідання, роман, повісті / 

М. Івченко. – К. : Дніпро, 1990. – 819 с. 

162. Ірванець І. Рівне / Ровно (стіна) : нібито роман / Олександр Ірванець. – 

Л. : Кальварiя, 2002. – 192 с. : фотогр. – (Дефіляди). 

163. Калинець І. Поезії / Ігор Калинець . – Л. : Піраміда, 2008. – 608 с. : 

портр. – (Бібліотека Шевченківського комітету). – Шевченківська премія 1991 р. 

164. Карманський П. С. Поезії / П. С. Карманський. – К. : Укр. письменник, 

1992. – 374 с. – (Бібліотека поета). 

165. Клен Ю. Вибране / Ю. Клен. – К. : Дніпро, 1991. – 461 с. 

166. Королева Н. Предок : іст. повісті, легенди старокиївські / Н. Королева. – 

К. : Дніпро, 1991. – 670 с. – (Бібліотека історичної прози). 

167. Косинка Г. М. Гармонія : оповідання, публіцистика, спогади про 

Григорія Косинку / Г. М. Косинка. – К. : Дніпро, 1988. – 605 с. 

168. Костенко Л. В. Вибране / Л. В. Костенко. – К. : Дніпро, 1989. – 560 с. 



14 

169. Костенко Л. В. Маруся Чурай : іст. роман у віршах / Л. В. Костенко. – 

К. : Веселка, 1990. – 159 с. : ілюстр. 

170. Куліш М. Твори. В 2 т. Т. 1. П’єси / М. Куліш. – К. : Дніпро, 1990 – 

507 с.  

171. Куліш М. Твори. В 2 т. Т. 2. П’єси, статті, виступи, документи, листи, 

спогади про письменника / М. Куліш. – К. : Дніпро, 1990. – 877 с. 

172. Лепкий Б. С. Вибране / Б. С. Лепкий. – Л. : Світ, 1990. – 184 с. 

173. Маланюк Є. Ф. Поезії / Є. Ф. Маланюк. – К. : Укр. письменник, 1992. – 

318 с. : ілюстр. – (Бібліотека поета). 

174. Матіос М. Солодка Даруся : драма на три життя / Марія Матіос. – 3-тє 

вид. – Л. : Піраміда, 2005. – 176 с. – Лауреат Національної премії України 

ім. Т. Шевченка 2005 року. Переможець Всеукраїнського рейтингу «Книжка 

року – 2004». 

175. Медвідь В. Збирачі каміння : романи / В. Медвідь. – К. : Україна, 2006. – 

864 с. : портр. – (Бібліотека Шевченківського комітету). 

176. Ми і вона : антологія одинадцяти поеток / упоряд., ідея дизайну 

Мар’яни Савки. – Л. : Вид-во Старого Лева, 2005. – 124 с. : фотогр. 

177. Мовчан П. Вибрані твори : поезія / Павло Мовчан. – К. : Просвiта, 

2008. – 536 с. : портр. – (Бібліотека Шевченківського комітету). – Шевченківська 

премія 1992 р. 

178. Назарук О. Роксоляна – жінка халіфа й падишаха Сулеймана великого, 

завойовника і законодавця : іст. повість з 16-го ст. / О. Назарук. – Репринт. 

відтворення вид. 1930 р. – Л., 1990. – 302 с. – (Бібліотека репринтних видань). 

179. Нерви ланцюга : 25 есеїв про свободу / ідея, упоряд., вступ. ст. Сергія 

Васильєва. – 2-ге вид., змін. і доп. – Л. : Глобус, 2003. – 194 с. : фотогр. 

180. Ой упало солнце : из укр. поэзии 20-30 гг. : пер. с укр. / сост. 

В. Крикуненко. – М. : Худож. лит., 1991. – 507 с. 

181. Олесь О. Чари ночі : лірика / О. Олесь. – К. : Рад. письменник, 1989. – 

216 с. 

182. Пашковський Є. Безодня : романи / Євген Пашковський. – Л. : 

Піраміда, 2005. – 268 с. – (Приватна колекція). 

183. Підмогильний В. П. Місто : роман, оповідання / В. П. Підмогильний. – 

К. : Молодь, 1989. – 448 с. 

184. Підмогильний В. П. Невеличка драма : роман, повісті / 

В. П. Підмогильний. – Д. : Промінь, 1990. – 324 с. 

185. Розсипані перли : поети «Молодої Музи». – К. : Дніпро, 1991. – 710 с. 

186. Розстріляне відродження : антологія 1917-1933 : поезія – проза – 

драма – Моіесей / упоряд. Ю. Лавріненко. – К. : Смолоскип, 2002. – 984 с. : портр. 

187. Рубчак Б. Крило Ікарове : поезія / Б. Рубчак. – К. : Дніпро, 1991. – 207 с. 

188. Руденко М. Д. Заграва над сердцем : із недрукованих поезій / 

М. Д. Руденко. – К. : Укр. письменник, 1999. – 155 с. – (Сучасна українська 

література). 

189. Самійленко В. І. Твори : поезія, драматичні твори, проза / 

В. І. Самійленко. – К. : Дніпро, 1990. – 686 с. 

190. Самчук У. О. Волинь : роман. У 3 ч. Т. 1, ч. 1-2. / У. О. Самчук. – К. : 

Дніпро, 1993. – 574 с.  



15 

191. Самчук У. О. Волинь : роман. У 3 ч. Т. 2, ч. 3 / У. О. Самчук. – К. : 

Дніпро, 1993. – 334 с.  

192. Самчук У. О. Марія ; Куда тече та річка : романи / У. О. Самчук. – К. : 

Наук. думка, 1999. – 415 с. : ілюстр. – (Бібліотека школяра). 

193. Симоненко В. А. Твори. У 2 т. Т. 1. Поезії. Проза / В. А. Симоненко. – 

Черкаси : Брама-Україна, 2004. – 424 с. : ілюстр.  

194. Симоненко В. А. Твори. У 2 т. Т. 2. Статті. Рецензії. Нариси. Виступи. 

Листи. Автографи. Документи / В. А. Симоненко. – Черкаси : Брама-Україна, 

2004. – 320 с.  

195. Сосюра В. Третя Рота : роман / В. Сосюра. – К. : Рад. письменник, 1988. 

196. Стус В. С. Вікна в позапростір : вірші, статті, листи, щоденникові 

записи / В. С. Стус. – К. : Веселка, 1992. – 262 с. 

197. Стус В. С. Дорога болю : поезії / В. С. Стус. – К. : Рад. письменник, 

1990. – 222 с. : ілюстр. 

198. Стус В. С. Палімпсест : вибране / В. С. Стус. – К. : Факт, 2003. – 432 с. : 

фотогр. 

199. Тарнавський Ю. Б. Без нічого : поезія / Ю. Б. Тарнавський. – К. : 

Дніпро, 1991. – 285 с. 

200. Теліга О. О краю мій... : твори, документи, біографічний нарис / 

О. Теліга. – К. : Вид-во ім. Олени Теліги, 1999. – 496 с. : ілюстр. 

201. Тичина П. Сонячні кларнети : поезії / П. Тичина. – К. : Дніпро, 1990. – 

399 с. 

202. Українське Диво : поетична антологія. Кн. 2 / за упоряд. та ред. 

В. Коломійця – К. : Укр. письменник, 2005. – 535 с.  

203. Хвильовий М. Новели ; Оповідання ; Повість про санаторійну зону ; 

Вальдшнепи : роман, поетичні твори, памфлети / М. Хвильовий. – К. : Наук. 

думка, 1995. – 816 с. – (Бібліотека української літератури. Новітня українська 

література). 

204. Черкасенко С. Ф. Поезії / С. Ф. Черкасенко. – К. : Рад. письменник, 

1990. – 292 с. – (Бібліотека поета). 

205. Чупринка Г. О. Поезії / Г. О. Чупринка. – К. : Рад. письменник, 1991. – 

495 с. – (Бібліотека поета). 

ЛІТЕРАТУРА ХХ ст. 

Література зарубіжних країн ХХ ст. (твори) 

206. Аксенов В. П. Остров Крым : роман / В. П. Аксенов. – Симферополь : 

Редотдел Крымского управления по печати, 1992. – 352 с. : ил. 

 207. Алданов М. Ключ – Бегство – Пещера : трилогия. Кн. 1. Ключ : роман / 

Марк Алданов. – М. : Дружба народов, 1991. – 319 с. : ил. – (Россия вне России). 

 208. Алданов М. Ключ – Бегство – Пещера : трилогия. Кн. 2. Бегство : 

роман / Марк Алданов. – М. : Дружба народов, 1991. – 351 с. : ил. – (Россия вне 

России). 

 209. Алданов М. Ключ – Бегство – Пещера : трилогия. Кн. 3. Пещера : 

роман / Марк Алданов. – М. : Дружба народов, 1991. – 464 с. – (Россия вне 

России). 

 210. Андреев Д. Л. Железная мистерия : поэма / Д. Л. Андреев. – М. : Мол. 

гвардия, 1990. – 315 с.  



16 

 211. Аполлінер Г. Поезії / Г. Аполлінер ; з фр. пер. М. Лукаш. – К. : Дніпро, 

1984. – 226 с. – (Перлини світової літератури). 

 212. Ахматова А. А. Я – голос ваш... : [сборник] / А. А. Ахматова. – М. : Кн. 

палата, 1989. – 415 с. : ил. – (Популярная библиотека). – Содержание: 

Стихотворения ; Поэмы ; Реквием ; У самого моря ; Путем всея земли ; Поэма без 

героя ; Триптих ; Проза ; Избранные письма. 

 213. Бабель И. Э. Конармия : повесть ; Одесские рассказы / И. Э. Бабель. –

 Одесса : Маяк, 1990. – 300 с. : ил. 

 214. Бальмонт К. Д. Стихотворения / К. Д. Бальмонт. – М. : Худож. лит., 

1990. – 399 с. : ил. – (Классики и современники. Поэтическая библиотека). 

 215. Бек А. А. Новое назначение : роман // Собр. соч. : в 4 т. / А. А. Бек. – 

М. : Худож. лит., 1991. – Т. 1 : Повести и рассказы ; Новое назначение. – С. 

291-497. 

 216. Белый А. Петербург : роман в 8 гл. с прологом и эпилогом / Андрей 

Белый. – К. : Днипро, 1990. – 598 с. : ил. 

 217. Берберова Н. Н. Железная женщина : рассказ о жизни 

М. И. Закревской-Бенкердоф-Будберг / Н. Н. Берберова. – М. : Кн. палата, 1991. – 

316 с. : ил. – (Популярная библиотека). 

 218. Блок А. А. Стихотворения и поэмы / А. А. Блок. – М. : Худож. лит., 

1983. – 206 с. : ил. – (Классики и современники. Поэтическая библиотека). 

 219. Борхес Х. Л. Проза разных лет : пер. с исп. / Хорхе Луис Борхес. – 2-е 

изд. – М. : Радуга, 1989. – 318 с. : ил. – (Мастера современной прозы. Аргентина). 

 220. Бродский И. Осенний крик ястреба : стихотворения / Иосиф Бродский. 

– СПб. : Азбука-классика, 2009. – 544 с. – Лауреат Нобелевской премиии 1987 г. 

 221. Булгаков М. А. Собрание сочинений. В 5 т. Т. 1. Записки юного 

врача ; Белая гвардия ; Рассказы ; Записки на манжетах / М. А. Булгаков. – М. : 

Худож. лит., 1989. – 621 с. : ил. 

 222. Булгаков М. А. Собрание сочинений. В 5 т. Т. 2. Дьяволиада ; Роковые 

яйца ; Собачье сердце ; Рассказы ; Фельетоны / М. А. Булгаков. – М. : Худож. 

лит., 1989. – 750 с. : ил.   

 223. Булгаков М. А. Собрание сочинений. В 5 т. Т. 5. Мастер и Маргарита ; 

Письма / М. А. Булгаков. – М. : Худож. лит. – 1990. – 733 с. : ил.  

 224. Булгаков М. А. Пьесы / М. А. Булгаков. – М. : Сов. писатель, 1986. – 

656 с. 

 225. Бунин И. А. Окаянные дни // Избранное / И. А. Бунин. – М. : Мол. 

гвардия, 1991. – С. 60–206. 

 226. Бунин И. А. Рассказы / И. А. Бунин. – М. : Худож. лит., 1978. – 352 с. – 

(Классики и современники. Русская классическая литература). 

 227. Вагинов К. К. Козлиная песнь ; Труды и дни Свистонова ; Бомбочада / 

К. К. Вагинов. – М. : Худож. лит., 1989. – 480 с. – (Забытая книга). 

 228. Возвращение : сб. прозы, поэзии, критики, философ. эссе. Вып. 1 / 

сост. Е. И. Осетров, О. А. Салынский. – М. : Сов. писатель, 1991. – 445 с.  

 229. Войнович В. Н. Жизнь и необыкновенные приключения солдата Ивана 

Чонкина : роман / В. Н. Войнович. – М. : Кн. палата, 1990. – 544 с. – (Популярная 

библиотека). 

 230. Волошин М. А. Стихотворения / М. А. Волошин. – М. : Книга, 1989. – 

542 с. : ил. – (Из литературного наследия). 



17 

 231. Гарсиа Маркес Г. Сто лет одиночества : роман ; Повести и рассказы : 

пер. с исп. / Габриэль Гарсиа Маркес. – М. : Прогресс, 1979. – 588 с. – (Мастера 

современной прозы. Колумбия). 

 232. Гессе Г. Гра в бісер / Герман Гессе ; пер. з нім. Є. Поповича. – К. : 

Вища шк., 1983. – 452 с. 

 233. Гинзбург Е. С. Крутой маршрут : хроника времен культа личности / 

Е. С. Гинзбург. – М. : Книга, 1990. – 734 с. : портр. – (Время и судьбы). 

 234. Гиппиус З. Н. Сочинения : стихотворения, проза / З. Н. Гиппиус. – Л. : 

Худож. лит. Ленингр. отд-ние, 1991. – 664 с. : ил. 

 235. Голсуорсі Дж. Сага про Форсайтів: Власник ; В зашморгу ; Здаємо 

в оренду : романи / Джон Голсуорсі ; пер. з англ. О. Тереха. – К. : Дніпро, 1988. – 

847 с.  

 236. Горький М. Несвоевременные мысли : заметки о революции 

и культуре / М. Горький. – М. : Сов. писатель, 1990. – 394 с. 

 237. Гранин Д. А. Зубр : повесть / Д. А. Гранин. – М. : Профиздат, 1989. – 

302 с. 

 238. Гроссман В. С. Жизнь и судьба / В. С. Гроссман. – М. : Кн. палата, 

1988. – 830 с. – (Популярная библиотека). 

 239. Гумилев Н. С. Стихотворения и поэмы / Н. С. Гумилев. – Л. : Сов. 

писатель. Ленингр. отд-ние, 1988. – 630 с. : ил. – (Библиотека поэта. Большая 

серия. 3-е изд.). 

 240. Джойс Д. Улисс : роман / Д. Джойс ; пер. с англ. В. А. Хинкиса, 

С. С. Хоружего. – М. : ЭКСМО, 2009. – 928 с. – (Большая литература). 

 241. Домбровский Ю. О. Факультет ненужных вещей : роман / 

Ю. О. Домбровский. – М. : Худож. лит., 1989. – 508 с. 

 242. Домбровский Ю. О. Хранитель древностей : роман, новеллы, эссе / 

Ю. О. Домбровский. – М. : Известия, 1991. – 223 с. 

 243. Дудинцев В. Д. Белые одежды : роман / В. Д. Дудинцев. – М. : Сов. 

писатель, 1988. – 510 с.  

 244. Дюрренматт Ф. Правосудие ; Грек ищет гречанку ; Авария ; Лунное 

затмение ; Зимняя война в Тибете ; Поручение ; Рассказы : пер. с нем. / Фридрих 

Дюрренматт. – М. : Радуга, 1990. – 492 с. : ил. – (Мастера современной прозы. 

Швейцария). 

 245. Заболоцкий Н. А. Избранные сочинения / Н. А. Заболоцкий. – М. : 

Худож. лит., 1991. – 430 с. : ил. – (Библиотека классики). 

 246. Зайцев Б. К. Белый свет : проза / Б. К. Зайцев. – М. : Худож. лит., 

1990. – 237 с. 

 247. Замятин Е. И. Мы : роман / Е. И. Замятин. О дивный новый мир : 

роман / Олдос Хаксли. – М. : Худож. лит., 1989. – 349 с. 

 248. Зощенко М. М. Избранное / М. М. Зощенко. – М. : Правда, 1990. – 

479 с. : ил. 

 249. Иванов Г. В. Стихотворения ; Третий Рим : роман ; Петербургские 

зимы : мемуары ; Китайские тени : лит. портреты / Г. В. Иванов. – М. : Книга, 

1989. – 574 с. : ил. – (Из литературного наследия). 

 250. Ильф И. Двенадцать стульев ; Золотой теленок / И. Ильф, Е. Петров. – 

К. : Райдуга, 1993. – 576 с. 

 251. Искандер Ф. А. Стоянка человека : повесть / Ф. А. Искандер. – М. : 



18 

Мол. гвардия, 1990. – 288 с. 

 252. Камю А. Вибрані твори / Альбер Камю ; пер. с фр. А. Перепаді. – К. : 

Дніпро, 1991. – 655 с. : ілюстр. – (Зарубіжна проза XX ст.). 

 253. Кафка Ф. Процесс : роман ; Замок : роман ; Новеллы и притчи ; 

Из дневников / Франц Кафка ; пер. с нем. Р. Райт-Ковалевой [и др.]. – М. : Радуга, 

1989. – 570 с. : ил. – (Мастера современной прозы). 

 254. Клюев Н. А. Стихотворения. Поэмы / Н. А. Клюев. – М. : Худож. лит., 

1991. – 350 с. : портр. – (Библиотека советской поэзии). – Содержание: 

Стихотворения ; Мать-Суббота ; Плач о Сергее Есенине ; Деревня ; Соловки ; 

Погорельщина ; Из поэмы «Песнь о Великой Матери». 

 255. Кортасар Х. Выигрыши : роман ; Повести и рассказы : пер. с исп. / 

Хулио Кортасар. – М. : Прогресс, 1976. – 462 с. – (Мастера современной прозы. 

Аргентина). 

 256. Кузмин М. А. Избранные произведения / М. А. Кузмин. – Л. : Худож. 

лит. Ленингр. отд-ние, 1990. – 573 с. : ил. 

 257. Куприн А. И. Избранное / А. И. Куприн. – Харьков : Выща шк. Изд-во 

при Харьк. гос. ун-те, 1988. – 467 с. 

 258. Литература русского зарубежья : антология. В 6 т. Т. 1, кн. 1. 

1920-1925 / сост. В. В. Лавров. – М. : Книга, 1990. – 430 с. – (Русское зарубежье). 

 259. Литература русского зарубежья : антология. В 6 т. Т. 1, кн. 2. 

1920-1925 / сост. В. В. Лавров. – М. : Книга, 1990. – 398 с. – (Русское зарубежье). 

 260. Мандельштам О. Э. Сочинения. В 2 т. Т. 1. Стихотворения. 

Переводы / О. Э. Мандельштам. – М. : Худож. лит., 1990. – 637 с.  

 261. Мандельштам О. Э. Сочинения. В 2 т. Т. 2. Проза. Переводы / О. Э. 

Мандельштам. – М. : Худож. лит., 1990. – 463 с.  

 262. Манн Г. Молоді літа короля Генріха IV : роман / Генріх Манн ; 

пер. з нім. Ю. Лісняка. – К. : Вища шк., 1982. – 575 с. – 3.50 крб. 

 263. Манн Т. Доктор Фаустус. Жизнь немецкого композитора Адриана 

Леверкюна, рассказанная его другом : пер. с нем. / Томас Манн. – М. : Изд-во 

иностр. лит, 1959. – 584 с. 

 264. Маяковский В. В. Простое как мычание : [сборник] / 

В. В. Маяковский. – М. : Книга, 1990. – 116 с. – (Книжные редкости : б-ка 

репринт. изданий). 

 265. Мережковский Д. С. Воскресшие боги (Леонардо да Винчи) / 

Д. С. Мережковский. – М. : Худож. лит., 1990. – 640 с. 

 266. Моэм В. С. Луна и грош ; Театр : пер. с англ. / Вильям Сомерсет 

Моэм. – М. : Правда, 1991. – 429 с. : ил. 

 267. Набоков В. В. Круг : поэтические произведения, рассказы / 

В. В. Набоков. – Л. : Худож. лит., 1990. – 544 с. : ил. 

 268. Набоков В. В. Лолита : роман : пер. с англ. / В. В. Набоков. – М. : 

Анион, 1990. – 365 с. : портр. 

 269. Набоков В. В. Машенька ; Защита Лужина ; Приглашение на казнь ; 

Другие берега (фрагменты) : романы / В. В. Набоков. – М. : Худож. лит., 1988. – 

510 с. 

 270. Нароков Н. В. Мнимые величины : роман / Н. В. Нароков. – М. : 

Худож. лит., 1990. – 333 с. 

 271. Некрасов В. П. В окопах Сталинграда : повесть, рассказы / В. П. 



19 

Некрасов. – М. : Худож. лит., 1990. – 317 с. : портр. 

 272. Одесская плеяда : сатир. произведения 20-30-х годов / сост. 

О. В. Филимонова. – К. : Дніпро, 1990. – 446 с. : ил.  

 273. Олейников Н. М. Пучина страстей : стихотворения и поэмы / Н. М. 

Олейников. – Л. : Сов. писатель, 1991. – 272 с. 

 274. Оруэлл Дж. «1984» и эссе разных лет : роман и худож. публицистика : 

пер. с англ. / Джордж Оруэлл. – М. : Прогресс, 1989. – 377 с. : ил. – (Зарубежная 

художественная публицистика и документальная проза). 

 275. Пастернак Б. Л. Собрание сочинений. В 5 т. Т. 1. Стихотворения 

и поэмы, 1912-1931 / Б. Л. Пастернак. – М. : Худож. лит., 1989. – 750 с. : ил.  

 276. Пастернак Б. Л. Собрание сочинений. В 5 т. Т. 2. Стихотворения, 

1931-1959. Переводы / Б. Л. Пастернак. – М. : Худож. лит., 1989. – 702 с. : ил.  

 277. Пастернак Б. Л. Собрание сочинений. В 5 т. Т. 3. Доктор Живаго / 

Б. Л. Пастернак. – М. : Худож. лит., 1990. – 732 с. : ил.  

 278. Пильняк Б. А. Повесть непогашенной луны : рассказы, повести, 

роман / Б. А. Пильняк. – М. : Правда, 1990. – 477 с. – (Библиотека журнала 

«Знамя»). 

 279. Платонов А. П. Котлован ; Ювенильное море : повести / 

А. П. Платонов. – М. : Худож. лит., 1987. – 192 с. 

 280. Платонов А. П. Чевенгур : роман / А. П. Платонов. – М. : Худож. лит., 

1988. 

 281. Поэзия серебряного века (1880–1925). – М. : Худож. лит., 1991. –  

574 с. – (Классики и современники. Поэтическая библиотека). 

 282. Пять тысяч любимых строк / сост. В. Д. Иванов. – М. : Молодая 

гвария, 1976. – 208 с. – (Компас). 

 283. Пруст М. По направлению к Свану / Марсель Пруст ; пер. с фр. 

Н. Любимова. – М. : Худож. лит., 1973. – 464 с. – I т. эпопеи «В поисках 

утраченного времени». 

 284. Реквием : стихи рус. сов. поэтов. – М. : Современник, 1989. – 429 с. 

 285. Ремарк Э. М. Три товарища / Эрих Мария Ремарк ; пер. с нем. 

И. Шрайдера, Л. Яковенко. – К. : Рад. письменник, 1960. – 429 с. 

 286. Ремизов А. М. Повести и рассказы / А. М. Ремизов. – М. : Худож. лит., 

1990. – 464 с. – (Классики и современники. Русская классическая литература).  

 287. Розанов В. В. Апокалипсис нашего времени / В. В. Розанов. – М. : 

Центр прикл. исслед., 1990. – 62 с. 

 288. Рубцов Н. М. Тихая моя родина : стихотворения / Н. М. Рубцов. – М. : 

Эксмо, 2004. – 368 с. – (Золотая серия поэзии). 

 289. Рукописи не горят... : из антологии рус. прозы XX в. / сост. и авт. 

предисл. О. Н. Михайлов. – М. : Мол. гвардия, 1990. – 639 с. : ил. – (Библиотека 

юношества). – Содержание : Верный Руслан / Г. Н. Владимов. Панихида / 

Г. И. Газданов. Матренин двор / А. И. Солженицын. Солнце мертвых / И. С. 

Шмелев.  

 290. Русская поэзия начала XX века : дооктябрьский период / сост. 

Е. И. Осетров. – М. : Худож. лит., 1977. – 510 с. : 12 л. цв. ил. – (Библиотека 

всемирной литературы ; Т. 177 . Сер. 3). 

 291. Рыбаков А. Н. Дети Арбата : роман / А. Н. Рыбаков. – М. : Сов. 

писатель, 1987. – 480 с. 



20 

 292. Северянин И. Стихотворения / Игорь Северянин. – М. : Сов. Россия, 

1988. – 463 с. – (Поэтическая Россия). 

 293. Серебряный век : мемуары : сборник. – М. : Известия, 1990. – 672 с. 

 294. Солженицын А. И. Архипелаг ГУЛАГ, 1918-1956 : опыт худож. 

исслед. В 3 т. Т. 1 / А. И. Солженицын. – М. : Сов. писатель, 1989. – 585 с. : портр.  

 295. Солженицын А. И. Архипелаг ГУЛАГ, 1918-1956 : опыт худож. 

исслед. В 3 т. Т. 2 / А. И. Солженицын. – М. : Сов. писатель, 1989. – 636 с.  

 296. Солженицын А. И. Архипелаг ГУЛАГ, 1918-1956 : опыт худож. 

исслед. В 3 т. Т. 3 / А. И. Солженицын. – М. : Сов. писатель, 1989. – 573 с. : ил, 

портр.  

 297. Сологуб Ф. К. Творимая легенда. В 2 кн. Кн. 1 / Ф. К. Сологуб. – М. : 

Худож. лит., 1991. – 492 с. – (Забытая книга). 

 298. Сологуб Ф. К. Творимая легенда. В 2 кн. Кн. 2 / Ф. К. Сологуб. – М. : 

Худож. лит., 1991. – 302 с. – (Забытая книга). 

 299. Сэлинджер Дж. Д. Над пропастью во ржи ; Повести ; Девять 

рассказов / Дж. Д. Сэлинджер ; пер. с англ. Р. Райт-Ковалевой [и др.]. – М. : 

Худож. лит., 1983. – 591 с. 

 300. Твардовский А. Т. Поэмы. Стихи / А. Т. Твардовский. – М. : Правда, 

1987. – 447 с. – (Библиотека журнала «Знамя»). 

 301. Театр парадокса : сборник. – М. : Искусство, 1991. – 300 с. – Содерж. 

авт. : Э. Ионеско, С. Беккет, Ж. Жене, Ф. Аррабаль, Г. Пинтер, С. Мрожек. 

 302. Тендряков В. Ф. Покушение на миражи : роман / В. Ф. Тендряков. – 

М. : Современник, 1989. – 221 с. – (Библиотека российского романа). 

 303. Трифонов Ю. В. Отблеск костра : документ. повесть 

[о В. А. Трифонове] ; Исчезновение : роман / Ю. В. Трифонов. – М. : Сов. 

писатель, 1988. – 301 с. 

 304. Тувим Ю. Стихи : пер. с пол. / Юлиан Тувим. – М. : Худож. лит., 

1965. – 415 с. : портр. 

 305. Тэффи Н. А. Ностальгия : рассказы, воспоминания / Н. А. Тэффи. – Л. : 

Худож. лит. Ленингр. отд-ние, 1989. – 448 с. : ил. 

 306. Фицджеральд Ф. С. Великий Гэтсби : роман ; Рассказы / 

Ф. С. Фицджеральд ; пер. с англ. Е. Калашниковой. – М. : Худож. лит., 1990. – 

472 с. 

 307. Фолкнер У. Особняк / У. Фолкнер ; пер. с англ. Р. Райт-Ковалевой. – 

М. : Правда, 1982. – 448 с. 

 308. Хаксли О. О дивный новый мир : роман : пер. с англ. / Олдос Хаксли // 

Антиутопии XX века : [сборник] / сост. В. Т. Бабенко. – М. : Кн. палата, 1989. – 

С. 163–350. 

 309. Хармс Д. И. Полет в небеса : стихи, проза, драмы, письма / Даниил 

Хармс. – Л. : Сов. писатель. Ленингр. отд-ние, 1988. – 558 с. : ил. – (Наследие). 

 310. Хемингуэй Э. По ком звонит колокол ; Праздник, который всегда 

с тобой / Эрнест Хемингуэй ; пер. с англ. Н. Волжиной, Е. Калашниковой. – М. : 

Правда, 1988. – 588 с. : ил. – (Библиотека зарубежной классики). 

 311. Хлебников В. Стихотворения. Поэмы. Драмы. Проза / Велимир 

Хлебников. – М. : Сов. Россия, 1986. – 386 с. 

 312. Ходасевич В. Ф. Стихотворения / В. Ф. Ходасевич. – Л. : Сов. 

писатель. Ленингр. отд-ние, 1989. – 462 с. : портр. – (Библиотека поэта). 



21 

 313. Цветаева М. И. Стихотворения и поэмы / М. И. Цветаева. – Л. : Сов. 

писатель, 1990. – 800 с. : 16 л. ил. – (Библиотека поэта. Большая серия). 

 314. Цветаева М. И. Театр : [сб. пьес] / М. И. Цветаева. – М. : Искусство, 

1988. – 380 с. : ил. 

 315. Цена метафоры, или Преступление н наказание Синявского и Даниэля 

: [сборник] / сост. Е. М. Великанова. – М. : Юнона, 1990. – 526 с. 

 316. Чуковский К. И. Дневник, 1901-1929 / К. И. Чуковский. – М. : Сов. 

писатель, 1991. – 541 с. : ил.  

 317. Шаламов В. Т. Колымские рассказы // Воскрешение лиственницы / 

В. Т. Шаламов. – М. : Худож. лит., 1990. – Кн. 1. – С. 1–287. 

 318. Шмелев И. С. Пути небесные : избр. произведения / И. С. Шмелев. – 

М. : Сов. писатель, 1991. – 592 с. 

 319. Шолохов М. А. Тихий Дон : роман. В 4 кн. Кн. 1–2 / М. А. Шолохов. – 

М. : Худож. лит., 1987. – 701 с. : ил. – (Библиотека советского романа). 

  320. Шолохов М. А. Тихий Дон : роман. В 4 кн. Кн. 3–4 / М. А. Шолохов. – 

М. : Худож. лит., 1987. – 799 с. : ил. – (Библиотека советского романа). 

 321. Шукшин В. Избранные произведения. В 2 т. Т. 1. Рассказы ; Калина 

красная : киноповесть / В. Шукшин. – М. : Мол. гвардия, 1976. – 496 с. : ил.  

 322. Эренбург И. Г. Люди, годы, жизнь : воспоминания. В 3 т. Т. 1, кн. 1–3 /  

И. Г. Эренбург. – Изд. испр. и доп. – М. : Сов. писатель, 1990. – 634 с. : ил.  

 323. Это мы, Господи!. : повести. – М. : Мол. гвардия, 1990. – 525 с. – 

(Библиотека юношества). – Содержание: Это мы, Господи!. / К. Воробьев. 

Звездопад / Э. Казакевич. Девочки и дамочки / В. Н. Корнилов. Будь здоров, 

школяр! / Б. Окуджава. Западня / В. Быков. Борькины пути-дороги / 

В. Кондратьев.  

Літературознавство України ХХ ст. 

Загальні праці 

 324. Гординський С. Я. На переломі епох. Літературознавчі статті, огляди, 

есеї, рецензії, спогади / С. Гординський. – Л. : Свiт, 2004. – 504 с. : 32 вкл., 

ілюстр. – (Ad Fontes – До джерел). 

 325. Гундорова Т. Післячорнобильська бібліотека. Український 

літературний постмодерн / Тамара Гундорова. – К. : Критика, 2005. – 263 с. 

326. 20-ті роки: літературні дискусії, полеміки : літ.-крит. статті / упоряд. 

В. Г. Дончик. – К. : Дніпро, 1991. – 366 с. 

 327. Дзюба І. М. Україна у пошуках нової ідентичності : Статті. Виступи. 

Інтерв’ю. Памфлети / І. М. Дзюба. – К. : Україна, 2006. – 848 с. : портр. – 

(Бібліотека Шевченківського комітету). 

 328. Історія української літератури XX століття : підручник. У 2 кн. 

Кн. 1. Перша половина XX століття / за ред. В. Г. Дончика. – К. : Либiдь, 1998. – 

464 с. 

 329. Історія української літератури XX століття : підручник. У 2 кн. 

Кн. 2. Друга половина XX століття / за ред. В. Г. Дончика. – К. : Либiдь, 1998. – 

456 с.  

 330. Качуровський І. Променисті сильвети : лекції, доповіді, статті, есеї, 

розвідки / Ігор Качуровський. – К. : Києво-Могилянська акад., 2008. – 766 с. : 

портр. – (Бібліотека Шевченківського комітету). – Шевченківська премія 2006 р. 



22 

 331. Кошелівець І. Розмови в дорозі до себе : фрагменти спогадів та інше / 

І. Кошелівець. – 2-ге вид., скор. і доп. – К. : Ред. журн. «Всесвіт», 1994. – 320 с.  

 332. Неврлий М. Українська радянська поезія 20-х років : 

мікропортр. в худож. стилях і напрямах / М. Неврлий. – К. : Вища шк., 1991. – 

271 с. : ілюстр. 

 333. Филипович П. П. Літературно-критичні статті / П. П. Филипович. – К. 

: Дніпро, 1991. – 270 с. – (Українська літературна думка). 

Літературознавство України ХХ ст. Персоналії 

 334. Гречанюк С. С. На тлі XX століття : літ.-крит. нариси / С. С. 

Гречанюк. – К. : Рад. письменник, 1990. – 312 с. 

 335. Жулинський М. Г. Із забуття – в бесмертя : сторінки призабутої 

спадщини / М. Г. Жулинський. – К. : Дніпро, 1990. – 447 с. 

 336. З порога смерті: письменники України – жертви сталінських репресій. 

Вип. 1 / упоряд. О. Г. Мусієнко. – К. : Рад. письменник, 1991. – 494 с. 

 337. Славутич Я. Розстріляна муза / Яр Славутич. – К. : Либiдь, 1992. – 

184 с. 

 338. Українське слово : хрестоматiя укр. лiтератури та лiт. критики XX ст. 

В 4 кн. Кн. 1 / упоряд. В. В. Яременко. – 2-ге вид., замін., доопр., доп. – К. : 

Аконiт, 2001. – 799 с.  

 339. Українське слово : хрестоматiя укр. лiтератури та лiт. критики ХХ ст. 

В 4 кн. Кн. 2 / упоряд. В. Яременко. – 2-ге вид., замін., доопр., доп. – К. : Аконiт, 

2001. – 799 с.  

 340. Українське слово : хрестоматiя укр. лiтератури та лiт. критики ХХ ст. 

В 4 кн. Кн. 3 / упоряд. В. В. Яременко. – 2-ге вид., замін., доопр., доп. – К. : 

Аконiт, 2001. – 799 с. 

  341. Українське слово : хрестоматiя укр. лiтератури та лiт. критики ХХ ст. 

В 4 кн. Кн. 4 / упоряд. В. В. Яременко. – 2-ге вид., замін., доопр., доп. – К. : 

Аконiт, 2001. – 799 с.  

Богдан-Ігор Антонич (1909–1936) 

 342. Ільницький М. М. Богдан-Ігор Антонич / М. М. Ільницький // Гроно 

нездоланих спiвцiв : лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли 

до оновл. шк. програм : навч. посiбник . – К. : Укр. письменник, 1997. – 

С. 256-266. 

Іван Багряний (1907–1963) 

 343. Жулинський М. Г. Іван Багряний / М. Г. Жулинський // Гроно 

нездоланих спiвцiв : лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли 

до оновл. шк. програм : навч. посiбник . – К. : Укр. письменник, 1997. – 

С. 240-256. 

 344. Лавріненко Ю. Іван Багряний – політичний діяч і письменник / 

Ю. Лавріненко // Українське слово. – К. : Рось. – Кн. 2. – С. 612-616. 



23 

Володимир Винниченко (1880–1951) 

 345. Заверталюк Н. І. Роман Володимира Винниченка «Записки кирпатого 

Мефістофеля» // Повернення в Україну (література українського зарубіжжя 

XX століття) // Н. І. Заверталюк. – Д. : Навч. книга, 2004. – Т. 2. – С. 3–21. 

 346. Костюк Г. Світ Винниченкових образів та ідей / Г. Костюк // 

Українське слово. – К. : Рось, 1994. – Кн. 1. – С. 384–401. 

 347. Панченко В. Є. Володимир Винниченко / В. Є. Панченко // Гроно 

нездоланих спiвцiв : лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли 

до оновл. шк. програм : навч. посiбник . – К. : Укр. письменник, 1997. – С. 34–51. 

Михайло Драй-Хмара (1889–1938) 

 348. Дзюба І. М. Михайло Драй-Хмара / І. М. Дзюба // Історія української 

літератури XX століття. – К. : Либiдь, 1998. – Кн. 1 : Перша половина ХХ 

століття. – С. 165–169. 

 349. Іванисенко В. Михайло Драй-Хмара / В. Іванисенко // Письменники 

Радянської України : нариси творчості. – К. : Рад. письменник, 1989. – Вип. 14 : 

20–30 роки. – С. 235-263. 

 350. Ковбасенко Ю. І. Михайло Драй-Хмара / Ю. І. Ковбасенко // Гроно 

нездоланих спiвцiв : лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли 

до оновл. шк. програм : навч. посiбник . – К. : Укр. письменник, 1997. – С. 61–73. 

 351. Шерех Ю. Поезія Михайла Драй-Хмари / Ю. Шерех // Українське 

слово. – К. : Рось, 1994. – Кн. 1. – С. 499–505. 

Микола Зеров (1890–1937) 

 352. Білокінь С. Микола Зеров / С. Білокінь // Письменники Радянської 

України : нариси творчості. – К. : Рад. письменник, 1989. – Вип. 14 : 20-30 роки. – 

С. 35–64. 

 353. Брюховецький В. С. Микола Зеров : літ.-крит. нарис / 

В. С. Брюховецький. – К. : Рад. письменник, 1990. – 309 с. 

 354. Державин В. Поезія Миколи Зерова і український клясицизм / 

В. Державин // Українське слово. – К. : Рось, 1994. – Кн. 1. – С. 522-541. 

 355. Лавріненко Ю. Микола Зеров / Ю. Лавріненко // Українське слово. – 

К. : Рось, 1994. – Кн. 1. – С. 513–515. 

Юрій Клен (1891–1947) 

 356. Заверталюк Н. І. Юрій Клен : життя і творчість // Повернення 

в Україну (література українського зарубіжжя XX століття)/ Н. І. Заверталюк. – 

Д. : Навч. книга, 2004. – Т. 2. – С. 43–76. 

 357. Ковалів Ю. І. Юрій Клен / Ю. І. Ковалів // Гроно нездоланих спiвцiв : 

лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли до оновл. шк. 

програм : навч. посiбник . – К. : Укр. письменник, 1997. – С. 94–101. 

 358. Чижевський Д. Юрій Клен, вчений та людина / Д. Чижевський // 

Українське слово. – К. : Рось, 1994. – Кн. 1. – С. 613–622. 

Григорій Косинка (1899–1934) 

 359. Мороз-Стрілець Т. М. Голос пам’яті : спогади / Т. М. Мороз-



24 

Стрілець. – К. : Рад. письменник, 1989. – 196 с. 

 360. Штонь Г. М. Григорій Косинка / Г. М. Штонь // Гроно нездоланих 

спiвцiв : лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли 

до оновл. шк. програм : навч. посiбник . – К. : Укр. письменник, 1997. – 

С. 160-172. 

Ліна Костенко (1930) 

 361. Брюховецький В. С. Ліна Костенко : нарис творчості / 

В. С. Брюховецький. – К. : Дніпро, 1990. – 262 с. – (Літературний портрет). 

Микола Куліш (1892–1937) 

 362. Гречанюк С. С. Сучасник поколінь прийдешніх // На тлі XX століття : 

літ.-критич. нариси / С. С. Гречанюк. – К. : Рад. письменник, 1990. – С. 139–186. 

 363. Лавріненко Ю. Микола Куліш / Ю. Лавріненко // Українське слово. – 

К. : Рось, 1994. – Кн. 1. – С. 623–635. 

 364. Семенчук І. Р. Микола Куліш / І. Р. Семенчук // Гроно нездоланих 

спiвцiв : лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли 

до оновл. шк. програм : навч. посiбник . – К. : Укр. письменник, 1997. – 

С. 101-112. 

Євген Маланюк (1887–1968) 

 365. Войчишин Ю. «Ярий крик і біль тужавий...» : поетична особистість 

Євгена Маланюка / Ю. Войчишин. – К. : Либiдь, 1993. – 160 с. : ілюстр. 

 366. Ковбасенко Ю. І. Євген Маланюк / Ю. І. Ковбасенко // Гроно 

нездоланих спiвцiв : лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли 

до оновл. шк. програм : навч. посiбник . – К. : Укр. письменник, 1997. – 

С. 148-160. 

 367. Лавріненко Ю. Поет своєї епохи / Ю. Лавріненко // Українське 

слово. – К. : Рось. – Кн. 2. – С. 148–150. 

Валер’ян Підмогильний (1901–1937) 

 368. Мельник В. О. Валер’ян Підмогильний / В. О. Мельник // Гроно 

нездоланих спiвцiв : лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли 

до оновл. шк.. програм : навч. посiбник . – К. : Укр. письменник, 1997. – 

С. 192-203. 

 369. Мовчан Р. Валеріан Підмогильний / Р. Мовчан // Письменники 

Радянської України : нариси творчості. – К. : Рад. письменник, 1989. – Вип. 14 : 

20–30 роки. – С. 305–328. 

 370. Шевчук В. О. У світі прози В. Підмогильного // Дорога в тисячу років : 

роздуми, статті, есе / В. О. Шевчук. – К. : Рад. письменник, 1990. – С. 354360. 

Євген Плужник (1898–1936) 

 371. Базилевський В. Євген Плужник / В. Базилевський // Письменники 

Радянської України : нариси творчості. – К. : Рад. письменник, 1989. – Вип. 14 : 

20–30 роки. – С. 101–118. 

 372. Державин В. Лірика Є. Плужника / В. Державин // Українське слово. – 



25 

К. : Рось. – Кн. 2. – С. 223–237. 

Улас Самчук (1905–1987) 

 373. Костюк Г. Образотворець «времени лютого» / Г. Костюк // Українське 

слово. – К. : Рось. – Кн. 2. – С. 499–513. 

 374. Пінчук С. П. Улас Самчук / С. П. Пінчук // Гроно нездоланих спiвцiв : 

лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли до оновл. шк. 

програм : навч. посiбник. – К. : Укр. письменник, 1997. – С. 203–212. 

Василь Симоненко (1935–1963) 

 375. Ковальчук О. Г. Василь Симоненко / О. Г. Ковальчук // Гроно 

нездоланих спiвцiв : лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли 

до оновл. шк. програм : навч. посiбник . – К. : Укр. письменник, 1997. – 

С. 266-274. 

 376. Ткаченко А. О. Василь Симоненко : нарис життя і творчості / 

А. О. Ткаченко. – К. : Дніпро, 1990. – 312 с.  

Василь Стус (1938–1985) 

 377. Жулинський М. Г. Василь Стус / М. Г. Жулинський // Гроно 

нездоланих спiвцiв : лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли 

до оновл. шк. програм : навч. посiбник . – К. : Укр. письменник, 1997. – 

С. 266-274. 

 378. Стус Д. Василь Стус: життя як творчість / Дмитро Стус. – 2-ге вид., 

випр. – К. : Факт, 2006. – 368 с. : фотогр. Павло Тичина (1891–1967) 

379. Лавріненко Ю. Клярнетичний символізм / Ю. Лавріненко // Українське 

слово. – К. : Рось, 1994. – Кн. 1. – С. 588–596. 

 380. Тельнюк С. В. Молодий я, молодий... : поетичний світ Павла Тичини 

(1906–1925) / С. В. Тельнюк. – К. : Дніпро, 1990. – 422 с. 

 381. Тельнюк С. В. Неодцвітаюча весно моя... : роман-есе про Поета 

та його Дружину / С. В. Тельнюк. – К. : Рад. письменник, 1991. – 335 с. 

Микола Хвильовий (1893–1933) 

 382. Агеєва В. П. Микола Хвильовий / В. П. Агеєва // Історія української 

літератури XX століття. – К. : Либiдь, 1998. – Кн. 1 : Перша половина ХХ 

століття. – С. 284-292. 

 383. Гречанюк С. С. День повернення Миколи Хвильового // На тлі XX 

століття : літ.-критич. нариси / С. С. Гречанюк. – К. : Рад. письменник, 1990. –  

С. 99–138. 

 384. Донцов Д. Микола Хвильовий / Д. Донцов // Українське слово. – К. : 

Рось, 1994. – Кн. 1. – С. 654 671. 

 385. Жулинський М. Г. Микола Хвильовий // Із забуття в бесмертя : 

сторінки призабутої спадщини / М. Г. Жулинський. – К. : Дніпро, 1990. – 

С. 264-303. 

 386. Заверталюк Н. І. Микола Хвильовий / Н. І. Заверталюк // Повернення 

в Україну (література українського зарубіжжя XX століття). – Д. : Навч. книга, 

2004. – Т. 2. – С. 22–42. 

 387. Наєнко М. К. Хвильовий Микола / М. К. Наєнко // З порога смерті: 



26 

письменники України – жертви сталінських репресій / упоряд. О. Г. Мусієнко. – 

К. : Рад. письменник, 1991. – С. 437–440. 

Інші персоналії 

 388. Вишняк М. Я. Василь Еллан (Блакитний) / М. Я. Вишняк // Гроно 

нездоланих спiвцiв : лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли 

до оновл. шк. програм : навч. посiбник . – К. : Укр. письменник, 1997. – 

С. 123-133. 

 389. Гришко В. Серце «другого Володьки» і заборонена любов / В. Гришко 

// Українське слово. – К. : Рось. – Кн. 2. – С. 197–212. – Про В. Сосюру. 

 390. Дзюба І. М. Володимир Свідзінський / І. М. Дзюба // Історія 

української літератури XX століття. – К. : Либiдь, 1998. – Кн. 1 : Перша 

половина ХХ століття. – С. 172–175. 

 391. Іван Дзюба – талант і доля : біобібліогр. нарис / Нац. парламент. б-ка 

України ; бібліогр.-уклад. Т. М. Заморіна. – К. : Київ. правда, 2005. – 120 с. – 

(Шістдесятництво: профілі на тлі покоління ; Вип. 7). 

 392. Донцов Д. Поетка вогняних меж / Д. Донцов // Українське слово. – К. : 

Рось, 1994. – Кн. 2. – С. 600-606. – Про Олену Телігу. 

 393. Жінка як текст : Емма Андієвська, Соломія Павличко, Оксана 

Забужко : фраґменти творчості і контексти / упоряд. Людмила Таран. – К. : Факт, 

2002. – 208 с. – (Літературний проект «Текст+контекст»: знакові літературні 

доробки та навколо них). 

 394. Зборовська Н. В. Тодось Осьмачка / Н. В. Зборовська // Гроно 

нездоланих спiвцiв : лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли 

до оновл. шк. програм : навч. посiбник . – К. : Укр. письменник, 1997. – 

С. 133-148. 

 395. Кузьменко В. І. Василь Чумак / В. І. Кузьменко // Гроно нездоланих 

спiвцiв : лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли 

до оновл. шк. програм : навч. посiбник . – К. : Укр. письменник, 1997. – 

С. 180-192. 

 396. Кузьменко В. І. Микола Вороний / В. І. Кузьменко // Гроно нездоланих 

спiвцiв : лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли 

до оновл. шк. програм : навч. посiбник . – К. : Укр. письменник, 1997. – С. 16–27. 

 397. Лавріненко Ю. Лірика і ліричний епос М. Рильського / Ю. Лавріненко 

// Українське слово. – К. : Рось. – Кн. 2. – С. 91–98. 

 398. Лавріненко Ю. Михайль Семенко / Ю. Лавріненко // Українське 

слово. – К. : Рось. – Кн. 2. – С. 22–23. 

 399. Мойсеєнко А. К. Олександр Олесь / А. К. Мойсеєнко // Гроно 

нездоланих спiвцiв : лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли 

до оновл. шк. програм : навч. посiбник . – К. : Укр. письменник, 1997. – С. 27–34. 

 400. Наєнко М. К. Юрій Яновський / М. К. Наєнко // Українське слово. – 

К. : Рось. – Кн. 2. – С. 395-401. 

 401. Павличко С. Націоналізм, сексуальність, орієнталізм. Складний світ 

Агатангела Кримського / Соломія Павличко. – 2-ге вид. – К. : Основи, 2001. – 

328 с. : фотогр, фотогр. цв. 

 402. Райдебюк Г. Б. Павло Филипович / Г. Б. Райдебюк // Гроно нездоланих 

спiвцiв : лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли 



27 

до оновл. шк. програм : навч. посiбник . – К. : Укр. письменник, 1997. – С. 83–94. 

 403. Соловей Е. С. Володимир Свідзінський / Е. С. Соловей // Гроно 

нездоланих спiвцiв : лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли 

до оновл. шк. програм : навч. посiбник . – К. : Укр. письменник, 1997. – С. 51–61. 

 404. Спогади про Соломію Павличко / упоряд. тексту Валентина 

Кирилова. – К. : Основи, 2006. – 454 с. : фотогр. цв. 

 405. Шпак В. П.  Ольжич (Олег Кандиба) / В. П. Шпак // Гроно нездоланих 

спiвцiв : лiт. портрети укр. письменникiв ХХ ст., твори яких увiйшли 

до оновл. шк. програм : навч. посiбник . – К. : Укр. письменник, 1997. – 

С. 212-227. 

Літературознавство зарубіжних країн ХХ ст. 

Загальні праці 

 406. Зарубежная литература XX века : учебник для студ. вузов / под ред.  

Л. Г. Андреева. – М. : Высш. шк., 1996. – 575 с.  

 407. Розанов В. В. Мысли о литературе : сборник / В. В. Розанов. – М. : 

Современник, 1989. – 605 с. : портр. – (Библиотека любителям российской 

словесности. Из литературного наследия). 

 408. Соколов А. Г. Судьбы русской литературной эмиграции 1920-х годов / 

А. Г. Соколов . – М. : Изд-во МГУ, 1991. – 184 с. 

Літературознавство зарубіжних країн ХХ ст. Персоналії 

Анна Ахматова (1889–1966) 

 409. Найман А. Г. Рассказы о Анне Ахматовой / А. Г. Найман. – М. : 

Худож. лит., 1989. – 300 с. 

 410. Чуковская Л. К. Записки об Анне Ахматовой. Т. 1. 1938-1941 / 

Л. К. Чуковская. – М. : Согласие, 1997. – 544 с. 

 411. Чуковская Л. К. Записки об Анне Ахматовой. Т. 2. 1952-1962 / 

Л. К. Чуковская. – М. : Согласие, 1997. – 832 с. 

 412. Чуковская Л. К. Записки об Анне Ахматовой. Т. 3. 1963-1966 / 

Л. К. Чуковская. – М. : Согласие, 1997. – 544 с. 

Михайло Булгаков (1891–1940) 

 413. Белозерская-Булгакова Л. Е. Воспоминания / Л. Е. Белозерская-

Булгакова. – М. : Худож. лит., 1989. – 221 с. : ил. 

 414. Булгакова Е. С. Дневники Елены Булгаковой / Е. С. Булгакова. – М. : 

Кн. палата, 1990. – 400 с. – (Из рукописного наследия). 

 415. Виленский Ю. Г. Доктор Булгаков / Ю. Г. Виленский. – Киев : 

Здоровья, 1991. – 255 с. : ил. 

 416. Воспоминания о Михаиле Булгакове / сост. Е. С. Булгакова, С. А. 

Ляндрес ; вступ. ст. В. Я. Лакшина ; послесл. М. О. Чудаковой. – М. : Сов. 

писатель, 1988. – 525 с. : ил. 

 417. Вулис А. З. Роман М. Булгакова «Мастер и Маргарита» / А. З. Вулис. – 

М. : Худож. лит., 1991. – 222 с. – (Массовая историко-литературная библиотека). 

 418. Галинская И. Л. Криптография романа «Мастер и Маргарита» 

Михаила Булгакова // Загадки известных книг / И. Л. Галинская. – М.-Л. : Наука, 



28 

1986. – С. 65–125. 

 419. Ермолинский С. А. Михаил Булгаков // Из записок разных лет /  

С. А. Ермолинский. – М. : Искусство, 1990. – С. 17-233. 

 420. Лакшин В. Я. О прозе Михаила Булгакова и о нем самом // Вторая 

встреча : воспоминания и портреты / В. Я. Лакшин. – М. : Сов. писатель, 1984. – 

С. 257–353. 

 421. Лесскис Г. А. Последний роман Булгакова / Г. А. Лесскис // Булгаков 

М. А. Собр. соч. / М. А. Булгаков. – М. : Худож. лит., 1990. – Т. 5 : Мастер 

и Маргарита. Письма. – С. 607–664.  

 422. Яновская Л. М. «Моя земля!» / Л. М. Яновская // Булгаков М. А. Избр. 

произведения / М. А. Булгаков. – К. : Дніпро. – Т. 1 : Белая гвардия : роман ; 

Рассказы ; Повести ; Из автобиографической прозы. – С. 5–26. – Киев Булгакова. 

Володимир Маяковський (1893–1930) 

 423. Карабчиевский Ю. А. Воскресение Маяковского / 

Ю. А. Карабчиевский. – М. : Сов. писатель, 1990. – 224 с. 

 424. Янгфельдт Б. Любовь – это сердце всего : В. В. Маяковский 

и Л. Ю. Брик : переписка, 1915–1930 / Бенгт Янгфельдт. – Репринт. изд. – М. : 

Книга, 1991. – 285 с. : ил. 

Борис Пастернак (1890–1960) 

 425. Масленникова З. А. Портрет Бориса Пастернака : записки 

скульптора / З. А. Масленникова. – М. : Сов. Россия, 1990. – 286 с. : ил. 

 426. Мир Пастернака : выставка к «Декабрьским вечерам» в Гос. музее 

изобразит. искусств им. А. С. Пушкина / сост. Е. С. Левитин. – М. : Сов. 

художник, 1989. – 205 с. : ил. 

Марина Цвєтаєва (1892–1941) 

 427. Белкина М. О. Скрещение судеб : Попытка Цветаевой, двух последних 

лет ее жизни, попытка детей ее, попытка времени, людей, обстоятельств / 

М. О. Белкина. – М. : Книга, 1988. – 447 с. : ил. – (Писатели о писателях). 

 428. Эфрон А. С. О Марине Цветаевой : воспоминания дочери / 

А. С. Эфрон. – М. : Сов. писатель, 1989. – 477 с. : ил. 

Інші персоналії 

 429. Бочаров А. Г. Василий Гроссман : жизнь, творчество, судьба / 

А. Г. Бочаров. – М. : Сов. писатель, 1990. – 378 с. : ил, портр. 

 430. Дуганов Р. В. Велимир Хлебников : природа творчества / 

Р. В. Дуганов. – М. : Сов. писатель, 1990. – 352 с. 

 431. Жизнь и творчество О. Э. Мандельштама / отв. ред. О. Г. Ласунский; 

авт. вступ. ст. А. Кушнер. – Воронеж : Изд-во Воронеж. ун-та, 1990. – 542 с. : ил. 

 432. Лукницкая В. К. Николай Гумилев : жизнь поэта по материалам 

домаш. арх. семьи Лукницких / В. К. Лукницкая. – Л. : Лениздат, 1990. – 301 с. : 

ил.  

 433. Нерлер П. «С гурьбой и гуртом...» : (хроника последнего года жизни 

О. Э. Мандельштама) / П. Нерлер // Возвращение / сост. Е. И. Осетров, 

О. А. Салынский. – М. : Сов. писатель, 1991. – Вып. 1. – С. 392–430. 



29 

 434. О Викторе Некрасове : воспоминания (человек, воин, писатель) / сост. 

М. Н. Пархомов. – К. : Укр. письменник, 1992. – 335 с. 

 435. С разных точек зрения: «Дети Арбата» Анатолия Рыбакова : 

сборник / сост. Ш. Г. Умеров. – М. : Сов. писатель, 1990. – 268 с. 

 436. Шаховская З. А. В поисках Набокова ; Отражения / З. А. Шаховская. – 

М. : Книга, 1991. – 319 с. 

Додатки 

 437. Тисяча цитат з українського письменства / упоряд. Ю. Луцький. – 

К. : Смолоскип, 1996. – 231 с. 



30 

ДОДАТКИ 

Збірники перекладів 

 438. Мастера русского стихотворного перевода. Т. 2 / вступ. ст., подготовка 

текста и примеч. Е. Г. Эткинда. – Л. : Сов. писатель. Ленингр. отд-ние, 1968. – 

467 с. – (Библиотека поэта. Большая серия. 2-е изд.). 

 439. Тисячоліття: поетичний переклад України-Русі / упоряд. 

М. Н. Москаленко. – К. : Дніпро, 1995. – 692 с. 

Довідники 

 440. Зарубіжні письменники : енцикл. довідник. У 2 т. Т. 1. А-К / за ред.  

Н. Михальської, Б. Щавурського. – Тернопіль : Навч. книга – Богдан, 2005. – 

824 с.  

 441. Зарубіжні письменники : енцикл. довідник. У 2 т. Т. 2. Л-Я / за ред. 

Н. Михальської, Б. Щавурського. – Тернопіль : Навч. книга – Богдан, 2005. – 

864 с. 

 442. Русские писатели. 1800–1917 : биогр. словарь. Т. 1. А-Г / гл. ред. 

П. А. Николаев. – М. : Сов. энциклопедия, 1989. – 672 с. : ил. – (Серия 

биографических словарей. Русские писатели 19-20 вв.). 

 443. Українська лiтература у портретах i довiдках : давня лiтература – 

лiтература XIX ст. : довiдник / редкол. С. П. Денисюк [ та ін]. – К. : Либiдь, 

2000. – 360 с. 

 444. Усі українські письменники : [довідник] / упоряд. Ю. І. Хізова, В. В. 

Щоголева. – Х. : Торсінг плюс, 2007. – 384 с. – (Іду на урок). 

 445. Энциклопедия литературных героев / сост. С. В. Стахорский. – М. : 

Аграф, 1997. – 496 с. 



31 

Іменний покажчик

Агеєва В. П.   113, 382  
Адмони В. Г.   13  
Аксенов В. П.   206  
Алданов М.   207, 208, 209  
Алексеев В.   8  
Андієвська Е.   (393) 
Андреев Д. Л.   210  
Андреев Л. Г.   406  
Андрухович Ю.   131  
Анненский И.   5  
Антоненко-Давидович Б. Д.   132  
Антонич Б.-І.   133, (342)  
Аполлінер Г.   211  
Апт С.   5, 10, 253  
Аристофан   1  
Аррабаль Ф.   301 
Ахматова А. А.   212, (409-412)  
Бабель И. Э.   213  
Бабенко В. Т.   308 
Багряний І. П.   134, (343, 344)  
Бажан М.   16  
Базилевський В.   371  
Байрон Дж. Г.   78  
Бальзак О.   79  
Бальмонт К. Д.   214  
Барка В.   135  
Бек А. А.   215  
Беккет С.   301 
Белкина М. О.   427  
Белозерская-Булгакова Л. Е.   413  
Белый А.   216  
Берберова Н. Н.   217  
Білик І.   70  
Білик І. І.   136  
Білокінь С.   352  
Блок А. А.   218  
Бобров С. П.   102  
Богославская М. П.   102  
Бодлер Ш.   80  
Бойчук Б.   137  
Боккаччо Дж.   18  
Бомарше П.   34  
Бондар А.   138  
Борхес Х. Л.   219  
Бочаров А. Г.   429  
Бочкарева И.   40  
Брант С.   19  
Бродский И.   220 
Брюховецький В. С.   353, 361 
Булгаков М. А.   221, 222, 223, 224, (413-
422)  
Булгакова Е. С.   414, 416  
Бунин И. А.   225, 226  

Быков В.   323 
Вагинов К. К.   227  
Васильєв С.   179  
Великанова Е. М.   315 
Вергилий   2  
Верлен П.   81, 82  
Виленский Ю. Г.   415  
Вінграновський М. С.   139  
Винниченко В. К.   140, 141, (345- 347)  
Винничук Ю.   142  
Винокуров Е.   100, 101  
Вишняк М. Я.   388  
Владимов Г. Н.    289 
Вовчок М.   60  
Возняк М. С.   50, 51  
Войнович В. Н.   229  
Войчишин Ю.   365  
Волжина Н.   310  
Волошин М. А.   230  
Вольвач П.   143  
Вольтер М. Ф.   35  
Воробьев К.   323 
Вороний М. К.   144, (396)  
Вулис А. З.   417  
Гаєвська В. О.   114  
Газданов Г. И.   289 
Галинская И. Л.   418  
Галь Н.   299  
Гарсиа Маркес Г.   231  
Гаспаров М.   4  
Гейне Г.   83  
Гессе Г.   232  
Гете И. В.   36  
Гинзбург Е. С.   233  
Гиппиус З. Н.   234  
Гнедич Н. И.   3  
Гнедич Т.   78  
Гоголь Н. В.   84, 85  
Голсуорсі Дж.   235  
Гомер   3  
Гончар О. Т.   145  
Гораций К. Ф.   4  
Гординський С. Я.   118, 146, 324  
Горький М.   236  
Гофман Э. Т. А.   86  
Грабович Г.   120  
Гранин Д. А.   237  
Гренджа-Донський В. С.   147  
Гречанюк С. С.   334, 362, 383  
Гриб В.   86  
Грінченко Б. Д.   61, 62  
Грифцов Б.   79  
Гришко В.   389  



32 

Гроссман В. С.   238, (429)  
Гуменна Д.   148  
Гумилев Н. С.   239, (432) 
Гундорова Т.   325  
Гуцало Є. П.   149  
Гюго В.   87  
Даниэль Ю.   315 
Данте А.   20  
Денисюк С. П.   443  
Дереш Л.   150  
Державин В.   354, 372  
Джами А.   12 
Джойс Д.   240 
Дзюба І. М.   327, 348, 390, (391)  
Дидро Д.   37  
Диккенс Ч.   88, 89  
Домбровский Ю. О.   241, 242  
Донской М.   38, 43, 45  
Донцов Д.   115, 384, 392  
Дончик В. Г.   326, 328, 329, 443  
Доре Г.   20  
Достоевский Ф. М.   90, 91, 92, (127, 128)  
Драй-Хмара М. П.   151, (348-351)  
Драч І.   152  
Дроб'язко Є.   20  
Дуганов Р. В.   430  
Дудинцев В. Д.   243  
Дюрренматт Ф.   244  
Еврипид   5  
Еллан-Блакитний В.   (388) 
Ермолинский С. А.   419  
Єфремов С. О.   110  
Жене Ж.   301 
Жиленко І.   153  
Жолдак Б.   154  
Жуковский В. А.   3  
Жулинський М. Г.   335, 343, 377, 385  
Заболоцкий Н. А.   245  
Забужко О.   156, 157, (393)  
Заверталюк Н. І.   345, 356, 386  
Загребельний П. А.   158  
Загул Д. Ю.   159  
Зайцев Б. К.   246  
Зайцев П.   122  
Заморіна Т. М.   391  
Замятин Е. И.   247  
Зборовська Н. В.   394  
Зеров М. К.   160, (352-355)  
Золя Э.   93,  
Зощенко М. М.   248  
Іванисенко В.   349  
Иванов В. Д.   283 
Иванов Г. В.   249  
Івченко М.   161  
Ільницький М. М.   342  

Ильф И.   250  
Ионеско Э.   301  
Ірванець І.   162  
Искандер Ф. А.   251  
Казакевич Э.   323 
Калашникова Е.   306, 310  
Калинець І.   163  
Камю А.   252  
Каплан Ю.   130  
Карабчиевский Ю. А.   423  
Каравкина Д.   86  
Карманський П. С.   164  
Карпенко-Карий І. К.   64 
Касаткина Н.   36  
Кафка Ф.   253  
Кацева Е.   253  
Качуровський І.   330  
Кащенко А. Ф.   65  
Квітка-Основ'яненко Г. Ф.   66  
Кирилова В.   404  
Клен Ю.   165, (356-358)  
Клюев Н. А.   254  
Ковалева М.   299  
Ковалів Ю. І.   357  
Ковальчук О. Г.   375  
Ковбасенко Ю. І.   350, 366  
Коломієць В.    202 
Кондратьев В.   323 
Кониський О. Я.   123  
Кононенко П. П.   443  
Корнеев Ю.   14  
Корнель П.   38  
Корнилов В. Н. 323 
Коровин В.   100, 101  
Королева Н.   166  
Кортасар Х.   255  
Корш Е.   79  
Косинка Г. М.   167, (359, 360)  
Костенко Л. В.   168, 169, (361)  
Костюк Г.   346, 373  
Котляревський І. П.   30  
Коцюбинська М. Х.   124  
Коцюбинський М. М.   67, 68  
Кочур Г.   81  
Кошелівець І.   331  
Кравченко Б.   113  
Кривцова А. В.   88, 89  
Крикуненко В.   180  
Кримський А.   (401) 
Кузмин М. А.   256  
Кузьменко В. І.   395, 396  
Куліш М.   170, 171, (362-364) 
Куліш П. О.   69  
Купала Я.   17  
Куприн А. И.   257  



33 

Кушнер А.   431  
Лабрюйер Ж.   39 
Лавріненко Ю.   186, 344, 355, 363, 367, 
379, 397, 398  
Лавров В. В.   258, 259  
Лакшин В. Я.   127, 416, 420  
Ларошфуко Ф.   39  
Ласунский О. Г.   431  
Лафонтен Ж.   40  
Левик В.   78  
Левитин Е. С.   426  
Лепкий Б. С.   172  
Лермонтов М. Ю.   94  
Лессинг Г. Э.   41  
Лесскис Г. А.   421  
Лефтерова О. М.   49  
Линецкая Э.   39  
Липкин С.   7  
Лисевич И. С.   6  
Лісняк Ю.   262  
Лихачев Д. С.   54  
Лозинский М.   38, 45  
Ломоносов М. В.   42  
Лукаш М.   18, 81, 211  
Лукницкая В. К.   432  
Луцький Ю.   437  
Любимов Н.   24, 107, 283  
Ляндрес С. А.   416  
Маланюк Є. Ф.   173, (365-367)  
Мандельштам О. Э.   260, 261, (431, 433)  
Манн Г.   262  
Манн Т.   263  
Маршак С.   28  
Масленникова З. А.   425  
Матіос М.   174  
Маяковский В. В.   264, (423, 424)  
Мегела І. П.   49  
Медвідь В.   175  
Мельник В. О.   368  
Мережковский Д. С.   265  
Мирний П. Я.   70  
Миронова В. М.   49  
Митина С.   299  
Михайлов О. Н.   289  
Михайлова О. Г.   49  
Михальська Н.   440, 441  
Мишанич О. В.   33, 63  
Мовчан П.   177  
Мовчан Р.   369  
Мойсеєнко А. К.   399  
Мольер Ж-Б.   43  
Мопассан Г.   95  
Мороз-Стрілець Т. М.   359  
Москаленко М. Н.   439  
Моторний В. А.   56  

Моэм В. С.   266  
Мрожек С.   301 
Мусієнко О. Г.   336  
Набоков В. В.   267, 268, 269, (436) 
Наєнко М. К.   387, 400  
Назарук О.   178  
Найман А. Г.   409  
Нароков Н. В.   270  
Неврлий М.   332  
Некрасов В. П.   271, (434)  
Немчинова Н.   46  
Нерлер П.   433  
Нечуй-Левицький І. С.   71  
Николаев П. А.   442  
Овидий   8  
Окуджава Б.   323 
Олейников Н. М.   273  
Олесь О.   181, (399) 
Ольжич О.   (405) 
Оруэлл Дж.   274  
Осетров Е. И.   228, 290, 433  
Островский А. Н.   96, (127) 
Осьмачка Т.   (394) 
Павличко Д.   117  
Павличко С.   113, 120, 401, (393, 404)  
Панченко В. Є.   347  
Пархомов М. Н.   434  
Паскаль Б.   39 
Пастернак Б. Л.   275, 276, 277, (425, 
426)  
Пашковський Є.   184  
Перепадя А.   22, 23, 252  
Петрарка Ф.   21  
Петренко Н. Б.   119  
Петров Е.   250  
Петровский М. А.   44  
Підмогильний В. П.   183, 184, (368-370)  
Пилипенко Г. П.   25  
Пильняк Б. А.   278  
Пинтер Г.   301 
Пінчук С. П.   374  
Пиотровский А.   1  
Платонов А. П.   279, 280  
Плужник Є.   (371, 372) 
Полєк В. Т.   55  
Попович Є.   232  
Потапова В.   7  
Прево А. Ф.   44  
Пруст М.   282  
Пухальська Н. Я.   49  
Пушкин А. С.   97, 98, (127) 
Рабле Ф.   22, 23  
Райдебюк Г. Б.   402  
Райт-Ковалева Р.   253, 299, 307  
Расин Ж.   45  



34 

Ремарк Э. М.   285  
Рембо А.   99  
Ремизов А. М.   286  
Риленков М.   17  
Рильський М.   17, 81, (397)  
Розанов В. В.   287, 407  
Рубанова Г. Л.   56  
Рубцов Н. М.   288  
Рубчак Б.   187  
Рудаки А.   12 
Руденко М. Д.   188  
Руденко О. І.   119  
Руми Д.   12 
Руссо Ж-Ж.   46  
Руставелі Ш.   16  
Рыбаков А. Н.   291, (435)  
Саади   12 
Савка М.   176  
Салынский О. А.   228, 433  
Самійленко В. І.   189  
Самійленко М. О.   155  
Самчук У. О.   190, 191, 192, (373, 374)  
Сараскина Л. И.   128  
Свідзінський В.   (390, 403) 
Свифт Д.   47  
Северянин И.   292  
Семенко М.   (398) 
Семенчук І. Р.   364  
Сервантес С. М.   24,  
Симоненко В. А.   193, 194, (375, 376)  
Синявский А.   315 
Сковорода Г. С.   31, 32  
Сліпушко О.   52, 53  
Славутич Яр   337  
Смілянська В. Л.   125  
Соколов А. Г.   408  
Солженицын А. И.   294, 295, 296  
Соловей Е. С.   403  
Соловьев В.   86  
Сологуб Ф. К.   297, 298  
Сорока О.   308  
Сосюра В.   195, (389)  
Софокл   9  
Станевич В.   253  
Старицький М. П.   72  
Стахорский С. В.   445  
Сташенко Н.   116  
Стендаль   102  
Стус В. С.   196, 197, 198, (377, 378)  
Стус Д.   378 
Сэлинджер Дж. Д.   299  
Таран Л.   393  
Тарахан-Береза З.   126  
Тарнавський Ю. Б.   199  
Татаринова И.   86, 253  

Твардовский А. Т.   300  
Теліга О.   200, (392)  
Тельнюк С. В.   380, 381  
Тендряков В. Ф.   302  
Терех О.   235  
Терещенко М.   35  
Тичина П.   201, (379-381)  
Ткаченко А. О.   376  
Толстой Л. Н.   103, 104, 105, (127)  
Трифонов Ю. В.   303  
Тувим Ю.   304  
Тургенев И. С.   106  
Тэффи Н. А.   305  
Українка Л.   73, 74, (115, 116)  
Умеров Ш. Г.   435  
Филимонова О. В.   272  
Филипович П. П.   333, (402)  
Фицджеральд Ф. С.   306  
Флобер Г.   107  
Фолкнер У.   307  
Франко І. Я.   75, (117, 118)  
Хаксли О.   247, 308  
Хармс Д. И.   309  
Хафиз   12 
Хайям О.   12 
Хвильовий М.   203, (382-387)  
Хемингуэй Э.   310  
Хізова Ю. І.   444 
Хинкис В. А.   240 
Хисроу Н.   12 
Хлебников В.   311, (430) 
Ходасевич В. Ф.   312  
Хоружий С. С.   240 
Худалова А.   46  
Цветаева М. И.   313, 314, (427, 428)  
Черкасенко С. Ф.   204  
Чехов А. П.   108, 109, (127) 
Чижевський Д.   358  
Чичибабин Б. А.   315  
Чудакова М. О.   416  
Чуковская Л. К.   410, 411, 412  
Чуковский К. И.   316 
Чумак В.   (395)  
Чупринка Г. О.   205  
Шаламов В. Т.   317  
Шаповалова М. С.   56  
Шаховская З. А.   436  
Шевченко Т. Г.   76, 77 (119 - 126) 
Шевчук В. О.   57, 58, 59, 121, 370  
Шекспір В. [У.]   25, 26, 27, 28  
Шервинский С.   2, 9  
Шерех Ю.   351  
Шиллер Ф.   48  
Шмелев И. С.   318, 289  
Шолохов М. А.   319, 320  



35 

Шпак В. П.   405  
Шрайдер И.   285  
Штонь Г. М.   360  
Шукшин В.   321  
Щавурський Б.   440, 441  
Щоголева В. В.   444 
Эллис   80 
Эренбург И. Г.   322  
Эсхил   10  
Эткинд Е. Г.  438  
Эфрон А. С.   428  
Яковенко Л.   285  
Янгфельдт Б.  424  
Яновская Л. М.   422  
Яновський Ю.   (400) 
Яременко В. В.   15, 52, 53, 338, 339, 
340, 41  
Яценко М. Т.   111, 112 


	ЛІТЕРАТУРА СТАРОДАВНЬОГО СВІТУ
	Література Давнього Сходу. Антична література(твори)
	ЛІТЕРАТУРА V-XVIII ст.
	Література Середньовіччя (твори)
	11. Роман о Тристане и Изольде : пер. с фр. // Средневековый роман и повесть. – М. : Худож. лит., 1974. – С. 155-226. – (Библиотека всемирной литературы ; Т. 22. Сер. 1).
	12. Ирано-таджикская поэзия : [сборник] : пер. с фарси. – М. : Худож. лит., 1974. – 621 с. : ил. – (Библиотека всемирной литературы ; Т. 2. Сер. 1). – Содерж. авт. : А. Рудаки, Н. Хисроу, О. Хайям, Д. Руми, Саади, Хафиз, А. Джами.
	13. Песнь о Нибелунгах / подгот. изд. В. Г. Адмони [и др.]. – М.-Л. : Наука, 1972. – 342 с. – (Литературные памятники).
	14. Песнь о Роланде : старофр. героич. эпос / пер. Ю. Корнеева. – М.-Л. : Наука, 1964. – 191 с.
	15. Повість врем’яних літ : літопис (за Іпатським списком) / пер. В. В. Яременка. – К. : Рад. письменник, 1990. – 558 с.
	16. Руставелі Ш. Витязь в тигровій шкурі : поема / Шота Руставелі ; пер. з груз. М. Бажана. – К. : Дніпро, 1983. – 247 с. : ілюстр.
	17. Слово про Ігорів похід ; Слово о полку Игореве ; Слова аб палку Ігаравым / пер. М. Рильського, М. Риленкова, Я. Купали. – К. : Дніпро, 1977. – 110 с. : ілюстр. – Текст : укр., рос., білорус.
	Література Відродження (твори)
	Українська література XVII-XVIII ст. (твори)
	29. Аполонова лютня : Київські поети XVII-XVIII ст. – К. : Молодь, 1982. – 320 с. – (Києву 1500 років).
	30. Котляревський І. П. Енеїда : поема / І. П. Котляревський. – К. : Рад. школа, 1989. – 286 с. : ілюстр.
	31. Сковорода Г. С. Пізнай в собі людину / Г. С. Сковорода. – Л. : Світ, 1995. – 528 с.
	32. Сковорода Г. С. Твори. У 2 т. Т. 2. Трактати. Діалоги. Притчі. Переклади. Листи / Г. С. Сковорода. – 2-ге вид., випр. – К. : Обереги, 2005. – 479 с. – (Київська бібліотека давнього українського письменства. Студії ; Т. 6)
	33. Українська література XVIII ст. : поет. твори, драм. твори, прозові твори / упоряд. О. В. Мишанич. – К. : Наук. думка, 1983. – 696 с. – (Бібліотека української літератури. Дожовтнева українська література).
	Література зарубіжних країн XVII–XVIII ст. (твори)
	Літературознавство стародавнього світу – XVIII ст.
	ЛІТЕРАТУРА ХІХ ст.
	Українська література ХІХ ст. (твори)
	Література зарубіжних країн ХІХ ст. (твори)
	78. Байрон Дж. Г. Паломничество Чайльд-Гарольда ; Дон-Жуан / Дж. Г. Байрон ; пер. с англ. В. Левика, Т. Гнедич. – М. : Худож. лит., 1972. – 863 с. : ил. – (Библиотека всемирной литературы ; Т. 67. Сер. 2).
	79. Бальзак О. Отец Горио ; Шагреневая кожа ; Гобсек / Оноре де Бальзак ; пер. с фр. Е. Корша, Б. Грифцова. – К. : Рад. шк., 1990. – 495 с. : портр.
	80. Бодлер Ш. Цветы зла : Les fleurs du mal : стихотворения / Шарль Бодлер ; пер. с фр. Эллиса. – СПб. : Азбука-классика, 2008. – 448 с. – Текст : рус., фр.
	81. Верлен, П. Лирика : пер. с фр. / П. Верлен. – М. : Худож. лит., 1969. – 190 с.
	82. Верлен П. Лірика / П. Верлен; пер. з фр. М. Рильського, М. Лукаша, Г. Кочура. – К. : Дніпро, 1968. – 174 с. – (Перлини світової літератури).
	83. Гейне Г. Собрание сочинений : пер. с нем. В 6 т. Т. 2. Стихотворения и поэмы / Г. Гейне. – М. : Худож. лит., 1981. – 526 с.
	84. Гоголь Н. В. Избранные сочинения. В 2 т. Т. 1 / Н. В. Гоголь. – М. : Худож. лит., 1978. – 574 с. : ил. – (Библиотека классики. Русская литература)
	85. Гоголь Н. В. Избранные сочинения. В 2 т. Т. 2 / Н. В. Гоголь. – М. : Худож. лит., 1978. – 477 с. – (Библиотека классики. Русская литература)
	86. Гофман Э. Т. А. Житейские воззрения кота Мурра : роман ; Золотой горшок ; Щелкунчик и мышиный король : повести / Э. Т. А. Гофман ; пер. с нем. Д. Каравкиной [и др.]. – Минск : Мастацкая лит., 1989. – 529 с. : ил. – (Библиотека отечественной и зару...
	87. Гюго В. Собор Парижской богоматери : пер. с фр. / Виктор Гюго. – М. : Правда, 1984. – 560 с. : ил., портр.
	88. Диккенс Ч. Домби и сын. Гл. 1-30 / Чарльз Диккенс ; пер. с англ. А. В. Кривцовой. – М. : Худож. лит., 1989 – 384 с. – (Классики и современники. Зарубежная литература).
	89. Диккенс Ч. Домби и сын. Гл. 31-62 / Чарльз Диккенс ; пер. с англ. А. В. Кривцовой. – М. : Худож. лит., 1989 – 368 с. – (Классики и современники. Зарубежная литература).
	90. Достоевский Ф. М. Бесы : роман / Ф. М. Достоевский. – М. : Правда, 1990. – 699 с. : ил.
	91. Достоевский Ф. М. Братья Карамазовы : роман в 4 ч. / Ф. М. Достоевский. – М. : Худож. лит., 1985. – 511 с.
	92. Достоевский Ф. М. Идиот : роман в 2 ч. / Ф. М. Достоевский. – М. : Худож. лит., 1983. – 607 с. – (Библиотека классики. Русская литература).
	93. Золя Э. Западня ; Жерминаль : романы : пер. с фр. / Э. Золя. – М. : Худож. лит., 1988. – 783 с. – (Библиотека классики. Зарубежная литература).
	94. Лермонтов М. Ю. Герой нашего времени : роман / М. Ю. Лермонтов. – К. : Дніпро, 1978. – 181 с.
	95. Мопассан Г. Жизнь ; Милый друг : романы : пер. с фр. / Ги де Мопассан. – К. : Феникс, 1992. – 528 с.
	96. Островский А. Н. Гроза ; Лес ; Бесприданница : пьесы / А. Н. Островский. – Л. : Худож. лит., 1977. – 253 с. : ил.
	97. Пушкин А. С. Романы и повести / А. С. Пушкин. – М. : Худож. лит., 1971. – 391 с.
	98. Пушкин А. С. Стихотворения / А. С. Пушкин. – М. : Худож. лит., 1983. – 255 с.
	99. Рембо А. Стихи ; Последние стихотворения ; Озарения ; Одно лето в аду : пер. с фр. / Артюр Рембо. – М. : Наука, 1982. – 495 с. : ил. – (Литературные памятники).
	100. Русская поэзия XIX века : сборник. Т. 1 / сост. Е. Винокуров, В. Коровин. – М. : Худож. лит., 1974. – 702 с. : ил. – (Библиотека всемирной литературы ; Т. 105. Сер. 2).
	101. Русская поэзия XIX века : сборник. Т. 2 / сост. Е. Винокуров, В. Коровин. – М. : Худож. лит., 1974. – 734 с. : ил. – (Библиотека всемирной литературы ; Т. 106. Сер. 2).
	102. Стендаль. Красное и черное: хроника XIX в. / Стендаль ; пер. с фр. С. П. Боброва, М. П. Богославской. – М. : Правда, 1989. – 558 с. : ил. – (Библиотека зарубежной классики).
	103. Толстой Л. Н. Анна Каренина : роман в 8 ч. / Л. Н. Толстой. – М. : Худож. лит., 1988. – 767 с. – (Библиотека классики).
	104. Толстой Л. Н. Война и мир : роман. В 4 т. Т. 1-2 / Л. Н. Толстой. – М. : Худож. лит., 1983 – 702 с. – (Библиотека классики).
	105. Толстой Л. Н. Война и мир : роман. В 4 т. Т. 3-4 / Л. Н. Толстой. – М. : Худож. лит., 1983 – 702 с. – (Библиотека классики).
	106. Тургенев И. С. Рудин ; Дворянское гнездо ; Накануне ; Отцы и дети : романы / И. С. Тургенев. – М. : Худож. лит., 1983. – 543 с. : ил. – (Библиотека классики. Русская литература).
	107. Флобер Г. Госпожа Бовари ; Воспитание чувств / Г. Флобер ; пер. с фр. Н. Любимова. – М. : Худож. лит., 1971. – 734 с. – (Библиотека всемирной литературы ; Т. 120. Сер. 2).
	108. Чехов А. П. Повести и рассказы / А. П. Чехов. – М. : Сов. Россия, 1980. – 336 с.
	109. Чехов А. П. Пьесы / А. П. Чехов. – М. : Худож. лит., 1982. – 303 с. – (Классики и современники. Русская классическая литература).
	Літературознавство України ХІХ ст.  Загальні праці
	Літературознавство України ХІХ ст. Персоналії
	Іван Франко (1856–1916)
	117. Будівничий української державності : хрестоматія політол. статей Івана Франка / упоряд. Д. Павличко. – К. : Києво-Могилянська акад., 2006. – 640 с.
	118. Гординський С. Я. Мойсей – сумління свого народу / С. Гординський // Українське слово. – К. : Рось, 1994. – Кн. 1. – С. 80-82.
	Тарас Шевченко (1814-1861)
	119. Вічний як народ : сторінки до біографії Т. Г. Шевченка / авт.-упоряд. О. І. Руденко, Н. Б. Петренко. – К. : Либiдь, 1998. – 272 с. : ілюстр.
	120. Грабович Г. Шевченко як міфотворець : семантика символів у творчості поета / Г. Грабович ; пер. з англ. С. Павличко. – К. : Рад. письменник, 1991. – 211 с.
	121. Доля : книга про Тараса Шевченка в образах та фактах / упоряд. В. О. Шевчук. – К. : Дніпро, 1993. – 779 с. : ілюстр.
	122. Зайцев П. Життя Тараса Шевченка : монографія / Павло Зайцев. – 2-ге вид. – К. : Обереги, 2004. – 480 с. : ілюстр. – (Бібліотека українського раритету).
	123. Кониський О. Я. Тарас Шевченко-Грушівський : хроніка його життя /
	О. Я. Кониський. – К. : Дніпро, 1991. – 702 с.
	124. Коцюбинська М. Х. Етюди про поетику Шевченка : літ.-крит. нарис /
	М. Х. Коцюбинська. – К. : Рад. письменник, 1990. – 271 с.
	125. Смілянська В. Л. «Святим огненним словом»... Тарас Шевченко: поетика / В. Л. Смілянська. – К. : Дніпро, 1990. – 290 с.
	126. Тарахан-Береза З. Святиня : наук.-іст. літопис Тарасової Гори / З. Тарахан-Береза. – К. : Родовід, 1998. – 544 с. : ілюстр.
	Літературознавство зарубіжних країн ХІХ ст. Персоналії
	127. Лакшин В. Я. Пять великих имен : [об А. С. Пушкине, А. Н. Островском, Ф. М. Достоевском, Л. Н. Толстом, А. П. Чехове] / В. Я. Лакшин. – М. : Современник, 1988. – 458 с.
	128. Сараскина Л. И. «Бесы»: роман-предупреждение / Л. И. Сараскина. – М. : Сов. писатель, 1990. – 478 с. : ил. ЛІТЕРАТУРА ХХ ст.
	129. Западноевропейская поэзия XX века : [сборник]. – М. : Худож. лит., 1977. – 846 с. : 12 л. ил, цв. ил. – (Библиотека всемирной литературы ; Т. 152 . Сер. 3).
	130. Киев. Русская поэия. XX век : поэтическая антология / сост. Ю. Каплан. – К. : Юг, 2004. – 488 с. – В антологии представлены стихи русских поэтов ХХ века, чья жизнь и творчество связаны с Киевом. Українська література ХХ ст. (твори)
	131. Андрухович Ю. Рекреації : [роман] / Юрій Андрухович. – Л. : Піраміда, 2005. – 144 с. – (Fest проза).
	132. Антоненко-Давидович Б. Д. Смерть ; Сибірські новели ; Завищені оцінки / Б. Д. Антоненко-Давидович. – К. : Вид-во гуманітар. літ., 2005. – 559 с. : портр. – (Бібліотека Шевченківського комітету).
	133. Антонич Б.-І. Поезії / Б.-І. Антонич. – К. : Рад. письменник, 1989. – 454 с. – (Бібліотека поета).
	134. Багряний І. П. Сад Гетсиманський : роман / І. П. Багряний. – К. : Наук. думка, 2001. – 548 с. – (Бібліотека школяра).
	135. Барка В. Поезія ; Жовтий князь : повість / В. Барка. – К. : Наук. думка, 2001. – 304 с. – (Бібліотека школяра).
	136. Білик І. І. Яр : роман / Іван Білик. – К. : Грамота, 2008. – 784 с. : портр. – (Бібліотека Шевченківського комітету). – Шевченківська премія 1991 р. за історичний роман «Золотий Ра».
	137. Бойчук Б. Третя осінь : поезії / Б. Бойчук. – К. : Дніпро, 1991. – 286 с.
	138. Бондар А. Примітивні форми власності : поезії / Андрій Бондар. – Л. : Піраміда, 2004. – 84 с. : іл. – (fest поезія).
	139. Вінграновський М. С. Цю жінку я люблю : лірика / М. С. Вінграновський. – К. : Дніпро, 1990. – 205 с.
	140. Винниченко В. К. Краса і сила : повісті та оповідання / В. К. Винниченко. – К. : Дніпро, 1989. – 752 с.
	141. Винниченко В. К. Честность с собой ; Записки Курносого Мефистофеля : пер. с укр. / В. К. Винниченко. – М. : Худож. лит., 1991. – 464 с.
	142. Винничук Ю. Мальва Ланда / Юрій Винничук. – 2-ге вид. – Л. : Піраміда, 2004. – 540 с. – (Fest проза).
	143. Вольвач П. Південний Схід : поезії / Павло Вольвач. – Л. : Кальварiя, 2002. – 188 с. : іл.
	144. Вороний М. К. Твори / М. К. Вороний. – К. : Дніпро, 1989. – 687 с.
	145. Гончар О. Т. Собор : роман / О. Т. Гончар. – К. : Дніпро, 1989. – 270 с.
	146. Гординський С. Я. І переливи барв, і динамічність ліній... : вірші і поеми / С. Я. Гординський. – Л. : Каменяр, 1990. – 270 с. : ілюстр.
	147. Гренджа-Донський В. С. Твори / В. С. Гренджа-Донський. – Ужгород : Карпати, 1991. – 601 с. : ілюстр. – (Бібліотека «Карпати»).
	148. Гуменна Д. Дар Евдотеї. Іспит пам’яті. Кн. 1. Київські кручі. Кн. 2. Жар і крига / Д. Гуменна. – К. : Дніпро, 2004. – 520 с.
	149. Гуцало Є. П. Пролетіли коні : оповідання та повісті / Євген Гуцало. – К. : Вид-во гуманітар. л-ри, 2008. – 384 с. : портр. – (Бібліотека Шевченківського комітету).
	150. Дереш Л. Намір! : роман / Любко Дереш. – К. : Дуліби, 2006. – 296 с.
	151. Драй-Хмара М. П. Вибране / М. П. Драй-Хмара. – К. : Дніпро, 1989. – 542 с.
	152. Драч І. Анатомія блискавки : вибрані твори / Іван Драч. – Х. : Фоліо, 2002. – 509 с. : фотогр. цв. – (Українська література XX ст.).
	153. Жиленко І. Євангеліє від ластівки : вибрані твори / Ірина Жиленко. – К. : Пульсари, 2006. – 488 с. : портр. – (Бібліотека Шевченківського комітету).
	154. Жолдак Б. Топінамбур сину : Extra drive stories / Богдан Жолдак. – Л. : Кальварiя, 2002. – 224 с.
	155. З облоги ночі : зб. невільничої поезії України 30-80 рр. / упоряд. М.О. Самійленко. – К. : Укр. письменник, 1993. – 493 с.
	156. Забужко О. Польові дослідження з українського сексу : роман / Оксана Забужко. – 8-ме вид. – К. : Факт, 2006. – 176 с.
	157. Забужко О. Сестро, сестро : повісті та оповідання / Оксана Забужко. – 2-ге вид. – К. : Факт, 2005. – 240 с.
	158. Загребельний П. А. Роксолана : роман / П. А. Загребельний. – К. : Дніпро, 1988. – 608 с.
	159. Загул Д. Ю. Поезії / Д. Ю. Загул. – К. : Рад. письменник, 1990. – 326 с.
	160. Зеров М. К. Вибране / М. К. Зеров. – К. : Дніпро, 1966. – 539 с.
	161. Івченко М. Робітні сили : новели, оповідання, роман, повісті / М. Івченко. – К. : Дніпро, 1990. – 819 с.
	162. Ірванець І. Рівне / Ровно (стіна) : нібито роман / Олександр Ірванець. – Л. : Кальварiя, 2002. – 192 с. : фотогр. – (Дефіляди).
	163. Калинець І. Поезії / Ігор Калинець . – Л. : Піраміда, 2008. – 608 с. : портр. – (Бібліотека Шевченківського комітету). – Шевченківська премія 1991 р.
	164. Карманський П. С. Поезії / П. С. Карманський. – К. : Укр. письменник, 1992. – 374 с. – (Бібліотека поета).
	165. Клен Ю. Вибране / Ю. Клен. – К. : Дніпро, 1991. – 461 с.
	166. Королева Н. Предок : іст. повісті, легенди старокиївські / Н. Королева. – К. : Дніпро, 1991. – 670 с. – (Бібліотека історичної прози).
	167. Косинка Г. М. Гармонія : оповідання, публіцистика, спогади про Григорія Косинку / Г. М. Косинка. – К. : Дніпро, 1988. – 605 с.
	168. Костенко Л. В. Вибране / Л. В. Костенко. – К. : Дніпро, 1989. – 560 с.
	169. Костенко Л. В. Маруся Чурай : іст. роман у віршах / Л. В. Костенко. – К. : Веселка, 1990. – 159 с. : ілюстр.
	170. Куліш М. Твори. В 2 т. Т. 1. П’єси / М. Куліш. – К. : Дніпро, 1990 – 507 с.
	171. Куліш М. Твори. В 2 т. Т. 2. П’єси, статті, виступи, документи, листи, спогади про письменника / М. Куліш. – К. : Дніпро, 1990. – 877 с.
	172. Лепкий Б. С. Вибране / Б. С. Лепкий. – Л. : Світ, 1990. – 184 с.
	173. Маланюк Є. Ф. Поезії / Є. Ф. Маланюк. – К. : Укр. письменник, 1992. – 318 с. : ілюстр. – (Бібліотека поета).
	174. Матіос М. Солодка Даруся : драма на три життя / Марія Матіос. – 3-тє вид. – Л. : Піраміда, 2005. – 176 с. – Лауреат Національної премії України ім. Т. Шевченка 2005 року. Переможець Всеукраїнського рейтингу «Книжка року – 2004».
	175. Медвідь В. Збирачі каміння : романи / В. Медвідь. – К. : Україна, 2006. – 864 с. : портр. – (Бібліотека Шевченківського комітету).
	176. Ми і вона : антологія одинадцяти поеток / упоряд., ідея дизайну Мар’яни Савки. – Л. : Вид-во Старого Лева, 2005. – 124 с. : фотогр.
	177. Мовчан П. Вибрані твори : поезія / Павло Мовчан. – К. : Просвiта, 2008. – 536 с. : портр. – (Бібліотека Шевченківського комітету). – Шевченківська премія 1992 р.
	178. Назарук О. Роксоляна – жінка халіфа й падишаха Сулеймана великого, завойовника і законодавця : іст. повість з 16-го ст. / О. Назарук. – Репринт. відтворення вид. 1930 р. – Л., 1990. – 302 с. – (Бібліотека репринтних видань).
	179. Нерви ланцюга : 25 есеїв про свободу / ідея, упоряд., вступ. ст. Сергія Васильєва. – 2-ге вид., змін. і доп. – Л. : Глобус, 2003. – 194 с. : фотогр.
	180. Ой упало солнце : из укр. поэзии 20-30 гг. : пер. с укр. / сост. В. Крикуненко. – М. : Худож. лит., 1991. – 507 с.
	181. Олесь О. Чари ночі : лірика / О. Олесь. – К. : Рад. письменник, 1989. – 216 с.
	182. Пашковський Є. Безодня : романи / Євген Пашковський. – Л. : Піраміда, 2005. – 268 с. – (Приватна колекція).
	183. Підмогильний В. П. Місто : роман, оповідання / В. П. Підмогильний. – К. : Молодь, 1989. – 448 с.
	184. Підмогильний В. П. Невеличка драма : роман, повісті / В. П. Підмогильний. – Д. : Промінь, 1990. – 324 с.
	185. Розсипані перли : поети «Молодої Музи». – К. : Дніпро, 1991. – 710 с.
	186. Розстріляне відродження : антологія 1917-1933 : поезія – проза – драма – Моіесей / упоряд. Ю. Лавріненко. – К. : Смолоскип, 2002. – 984 с. : портр.
	187. Рубчак Б. Крило Ікарове : поезія / Б. Рубчак. – К. : Дніпро, 1991. – 207 с.
	188. Руденко М. Д. Заграва над сердцем : із недрукованих поезій / М. Д. Руденко. – К. : Укр. письменник, 1999. – 155 с. – (Сучасна українська література).
	189. Самійленко В. І. Твори : поезія, драматичні твори, проза / В. І. Самійленко. – К. : Дніпро, 1990. – 686 с.
	190. Самчук У. О. Волинь : роман. У 3 ч. Т. 1, ч. 1-2. / У. О. Самчук. – К. : Дніпро, 1993. – 574 с.
	191. Самчук У. О. Волинь : роман. У 3 ч. Т. 2, ч. 3 / У. О. Самчук. – К. : Дніпро, 1993. – 334 с.
	192. Самчук У. О. Марія ; Куда тече та річка : романи / У. О. Самчук. – К. : Наук. думка, 1999. – 415 с. : ілюстр. – (Бібліотека школяра).
	193. Симоненко В. А. Твори. У 2 т. Т. 1. Поезії. Проза / В. А. Симоненко. – Черкаси : Брама-Україна, 2004. – 424 с. : ілюстр.
	194. Симоненко В. А. Твори. У 2 т. Т. 2. Статті. Рецензії. Нариси. Виступи. Листи. Автографи. Документи / В. А. Симоненко. – Черкаси : Брама-Україна, 2004. – 320 с.
	195. Сосюра В. Третя Рота : роман / В. Сосюра. – К. : Рад. письменник, 1988.
	196. Стус В. С. Вікна в позапростір : вірші, статті, листи, щоденникові записи / В. С. Стус. – К. : Веселка, 1992. – 262 с.
	197. Стус В. С. Дорога болю : поезії / В. С. Стус. – К. : Рад. письменник, 1990. – 222 с. : ілюстр.
	198. Стус В. С. Палімпсест : вибране / В. С. Стус. – К. : Факт, 2003. – 432 с. : фотогр.
	199. Тарнавський Ю. Б. Без нічого : поезія / Ю. Б. Тарнавський. – К. : Дніпро, 1991. – 285 с.
	200. Теліга О. О краю мій... : твори, документи, біографічний нарис / О. Теліга. – К. : Вид-во ім. Олени Теліги, 1999. – 496 с. : ілюстр.
	201. Тичина П. Сонячні кларнети : поезії / П. Тичина. – К. : Дніпро, 1990. – 399 с.
	202. Українське Диво : поетична антологія. Кн. 2 / за упоряд. та ред. В. Коломійця – К. : Укр. письменник, 2005. – 535 с.
	203. Хвильовий М. Новели ; Оповідання ; Повість про санаторійну зону ; Вальдшнепи : роман, поетичні твори, памфлети / М. Хвильовий. – К. : Наук. думка, 1995. – 816 с. – (Бібліотека української літератури. Новітня українська література).
	204. Черкасенко С. Ф. Поезії / С. Ф. Черкасенко. – К. : Рад. письменник, 1990. – 292 с. – (Бібліотека поета).
	205. Чупринка Г. О. Поезії / Г. О. Чупринка. – К. : Рад. письменник, 1991. – 495 с. – (Бібліотека поета).
	ЛІТЕРАТУРА ХХ ст.
	Література зарубіжних країн ХХ ст. (твори)
	Літературознавство України ХХ ст. Загальні праці
	Літературознавство України ХХ ст. Персоналії
	Літературознавство зарубіжних країн ХХ ст. Загальні праці
	Літературознавство зарубіжних країн ХХ ст. Персоналії
	ДОДАТКИ
	Збірники перекладів
	Довідники
	Іменний покажчик
	Агеєва В. П.   113, 382
	Адмони В. Г.   13
	Аксенов В. П.   206
	Алданов М.   207, 208, 209
	Алексеев В.   8
	Андієвська Е.   (393)
	Андреев Д. Л.   210
	Андреев Л. Г.   406
	Андрухович Ю.   131
	Анненский И.   5
	Антоненко-Давидович Б. Д.   132
	Антонич Б.-І.   133, (342)
	Аполлінер Г.   211
	Апт С.   5, 10, 253
	Аристофан   1
	Аррабаль Ф.   301
	Ахматова А. А.   212, (409-412)
	Бабель И. Э.   213
	Бабенко В. Т.   308
	Багряний І. П.   134, (343, 344)
	Бажан М.   16
	Базилевський В.   371
	Байрон Дж. Г.   78
	Бальзак О.   79
	Бальмонт К. Д.   214
	Барка В.   135
	Бек А. А.   215
	Беккет С.   301
	Белкина М. О.   427
	Белозерская-Булгакова Л. Е.   413
	Белый А.   216
	Берберова Н. Н.   217
	Білик І.   70
	Білик І. І.   136
	Білокінь С.   352
	Блок А. А.   218
	Бобров С. П.   102
	Богославская М. П.   102
	Бодлер Ш.   80
	Бойчук Б.   137
	Боккаччо Дж.   18
	Бомарше П.   34
	Бондар А.   138
	Борхес Х. Л.   219
	Бочаров А. Г.   429
	Бочкарева И.   40
	Брант С.   19
	Бродский И.   220
	Булгаков М. А.   221, 222, 223, 224, (413-422)
	Булгакова Е. С.   414, 416
	Бунин И. А.   225, 226
	Быков В.   323
	Вагинов К. К.   227
	Васильєв С.   179
	Великанова Е. М.   315
	Вергилий   2
	Верлен П.   81, 82
	Виленский Ю. Г.   415
	Вінграновський М. С.   139
	Винниченко В. К.   140, 141, (345- 347)
	Винничук Ю.   142
	Винокуров Е.   100, 101
	Вишняк М. Я.   388
	Владимов Г. Н.    289
	Вовчок М.   60
	Возняк М. С.   50, 51
	Войнович В. Н.   229
	Войчишин Ю.   365
	Волжина Н.   310
	Волошин М. А.   230
	Вольвач П.   143
	Вольтер М. Ф.   35
	Воробьев К.   323
	Вороний М. К.   144, (396)
	Вулис А. З.   417
	Гаєвська В. О.   114
	Газданов Г. И.   289
	Галинская И. Л.   418
	Галь Н.   299
	Гарсиа Маркес Г.   231
	Гаспаров М.   4
	Гейне Г.   83
	Гессе Г.   232
	Гете И. В.   36
	Гинзбург Е. С.   233
	Гиппиус З. Н.   234
	Гнедич Н. И.   3
	Гнедич Т.   78
	Гоголь Н. В.   84, 85
	Голсуорсі Дж.   235
	Гомер   3
	Гончар О. Т.   145
	Гораций К. Ф.   4
	Гординський С. Я.   118, 146, 324
	Горький М.   236
	Гофман Э. Т. А.   86
	Грабович Г.   120
	Гранин Д. А.   237
	Гренджа-Донський В. С.   147
	Гречанюк С. С.   334, 362, 383
	Гриб В.   86
	Грінченко Б. Д.   61, 62
	Грифцов Б.   79
	Гришко В.   389
	Гроссман В. С.   238, (429)
	Гуменна Д.   148
	Гумилев Н. С.   239, (432)
	Гундорова Т.   325
	Гуцало Є. П.   149
	Гюго В.   87
	Даниэль Ю.   315
	Данте А.   20
	Денисюк С. П.   443
	Дереш Л.   150
	Державин В.   354, 372
	Джами А.   12
	Джойс Д.   240
	Дзюба І. М.   327, 348, 390, (391)
	Дидро Д.   37
	Диккенс Ч.   88, 89
	Домбровский Ю. О.   241, 242
	Донской М.   38, 43, 45
	Донцов Д.   115, 384, 392
	Дончик В. Г.   326, 328, 329, 443
	Доре Г.   20
	Достоевский Ф. М.   90, 91, 92, (127, 128)
	Драй-Хмара М. П.   151, (348-351)
	Драч І.   152
	Дроб'язко Є.   20
	Дуганов Р. В.   430
	Дудинцев В. Д.   243
	Дюрренматт Ф.   244
	Еврипид   5
	Еллан-Блакитний В.   (388)
	Ермолинский С. А.   419
	Єфремов С. О.   110
	Жене Ж.   301
	Жиленко І.   153
	Жолдак Б.   154
	Жуковский В. А.   3
	Жулинський М. Г.   335, 343, 377, 385
	Заболоцкий Н. А.   245
	Забужко О.   156, 157, (393)
	Заверталюк Н. І.   345, 356, 386
	Загребельний П. А.   158
	Загул Д. Ю.   159
	Зайцев Б. К.   246
	Зайцев П.   122
	Заморіна Т. М.   391
	Замятин Е. И.   247
	Зборовська Н. В.   394
	Зеров М. К.   160, (352-355)
	Золя Э.   93,
	Зощенко М. М.   248
	Іванисенко В.   349
	Иванов В. Д.   283
	Иванов Г. В.   249
	Івченко М.   161
	Ільницький М. М.   342
	Ильф И.   250
	Ионеско Э.   301
	Ірванець І.   162
	Искандер Ф. А.   251
	Казакевич Э.   323
	Калашникова Е.   306, 310
	Калинець І.   163
	Камю А.   252
	Каплан Ю.   130
	Карабчиевский Ю. А.   423
	Каравкина Д.   86
	Карманський П. С.   164
	Карпенко-Карий І. К.   64
	Касаткина Н.   36
	Кафка Ф.   253
	Кацева Е.   253
	Качуровський І.   330
	Кащенко А. Ф.   65
	Квітка-Основ'яненко Г. Ф.   66
	Кирилова В.   404
	Клен Ю.   165, (356-358)
	Клюев Н. А.   254
	Ковалева М.   299
	Ковалів Ю. І.   357
	Ковальчук О. Г.   375
	Ковбасенко Ю. І.   350, 366
	Коломієць В.    202
	Кондратьев В.   323
	Кониський О. Я.   123
	Кононенко П. П.   443
	Корнеев Ю.   14
	Корнель П.   38
	Корнилов В. Н. 323
	Коровин В.   100, 101
	Королева Н.   166
	Кортасар Х.   255
	Корш Е.   79
	Косинка Г. М.   167, (359, 360)
	Костенко Л. В.   168, 169, (361)
	Костюк Г.   346, 373
	Котляревський І. П.   30
	Коцюбинська М. Х.   124
	Коцюбинський М. М.   67, 68
	Кочур Г.   81
	Кошелівець І.   331
	Кравченко Б.   113
	Кривцова А. В.   88, 89
	Крикуненко В.   180
	Кримський А.   (401)
	Кузмин М. А.   256
	Кузьменко В. І.   395, 396
	Куліш М.   170, 171, (362-364)
	Куліш П. О.   69
	Купала Я.   17
	Куприн А. И.   257
	Кушнер А.   431
	Лабрюйер Ж.   39
	Лавріненко Ю.   186, 344, 355, 363, 367, 379, 397, 398
	Лавров В. В.   258, 259
	Лакшин В. Я.   127, 416, 420
	Ларошфуко Ф.   39
	Ласунский О. Г.   431
	Лафонтен Ж.   40
	Левик В.   78
	Левитин Е. С.   426
	Лепкий Б. С.   172
	Лермонтов М. Ю.   94
	Лессинг Г. Э.   41
	Лесскис Г. А.   421
	Лефтерова О. М.   49
	Линецкая Э.   39
	Липкин С.   7
	Лисевич И. С.   6
	Лісняк Ю.   262
	Лихачев Д. С.   54
	Лозинский М.   38, 45
	Ломоносов М. В.   42
	Лукаш М.   18, 81, 211
	Лукницкая В. К.   432
	Луцький Ю.   437
	Любимов Н.   24, 107, 283
	Ляндрес С. А.   416
	Маланюк Є. Ф.   173, (365-367)
	Мандельштам О. Э.   260, 261, (431, 433)
	Манн Г.   262
	Манн Т.   263
	Маршак С.   28
	Масленникова З. А.   425
	Матіос М.   174
	Маяковский В. В.   264, (423, 424)
	Мегела І. П.   49
	Медвідь В.   175
	Мельник В. О.   368
	Мережковский Д. С.   265
	Мирний П. Я.   70
	Миронова В. М.   49
	Митина С.   299
	Михайлов О. Н.   289
	Михайлова О. Г.   49
	Михальська Н.   440, 441
	Мишанич О. В.   33, 63
	Мовчан П.   177
	Мовчан Р.   369
	Мойсеєнко А. К.   399
	Мольер Ж-Б.   43
	Мопассан Г.   95
	Мороз-Стрілець Т. М.   359
	Москаленко М. Н.   439
	Моторний В. А.   56
	Моэм В. С.   266
	Мрожек С.   301
	Мусієнко О. Г.   336
	Наєнко М. К.   387, 400
	Назарук О.   178
	Найман А. Г.   409
	Нароков Н. В.   270
	Неврлий М.   332
	Некрасов В. П.   271, (434)
	Немчинова Н.   46
	Нерлер П.   433
	Нечуй-Левицький І. С.   71
	Николаев П. А.   442
	Овидий   8
	Окуджава Б.   323
	Олейников Н. М.   273
	Олесь О.   181, (399)
	Ольжич О.   (405)
	Оруэлл Дж.   274
	Осетров Е. И.   228, 290, 433
	Островский А. Н.   96, (127)
	Осьмачка Т.   (394)
	Павличко Д.   117
	Павличко С.   113, 120, 401, (393, 404)
	Панченко В. Є.   347
	Пархомов М. Н.   434
	Паскаль Б.   39
	Пастернак Б. Л.   275, 276, 277, (425, 426)
	Пашковський Є.   184
	Перепадя А.   22, 23, 252
	Петрарка Ф.   21
	Петренко Н. Б.   119
	Петров Е.   250
	Петровский М. А.   44
	Підмогильний В. П.   183, 184, (368-370)
	Пилипенко Г. П.   25
	Пильняк Б. А.   278
	Пинтер Г.   301
	Пінчук С. П.   374
	Пиотровский А.   1
	Платонов А. П.   279, 280
	Плужник Є.   (371, 372)
	Полєк В. Т.   55
	Попович Є.   232
	Потапова В.   7
	Прево А. Ф.   44
	Пруст М.   282
	Пухальська Н. Я.   49
	Пушкин А. С.   97, 98, (127)
	Рабле Ф.   22, 23
	Райдебюк Г. Б.   402
	Райт-Ковалева Р.   253, 299, 307
	Расин Ж.   45
	Ремарк Э. М.   285
	Рембо А.   99
	Ремизов А. М.   286
	Риленков М.   17
	Рильський М.   17, 81, (397)
	Розанов В. В.   287, 407
	Рубанова Г. Л.   56
	Рубцов Н. М.   288
	Рубчак Б.   187
	Рудаки А.   12
	Руденко М. Д.   188
	Руденко О. І.   119
	Руми Д.   12
	Руссо Ж-Ж.   46
	Руставелі Ш.   16
	Рыбаков А. Н.   291, (435)
	Саади   12
	Савка М.   176
	Салынский О. А.   228, 433
	Самійленко В. І.   189
	Самійленко М. О.   155
	Самчук У. О.   190, 191, 192, (373, 374)
	Сараскина Л. И.   128
	Свідзінський В.   (390, 403)
	Свифт Д.   47
	Северянин И.   292
	Семенко М.   (398)
	Семенчук І. Р.   364
	Сервантес С. М.   24,
	Симоненко В. А.   193, 194, (375, 376)
	Синявский А.   315
	Сковорода Г. С.   31, 32
	Сліпушко О.   52, 53
	Славутич Яр   337
	Смілянська В. Л.   125
	Соколов А. Г.   408
	Солженицын А. И.   294, 295, 296
	Соловей Е. С.   403
	Соловьев В.   86
	Сологуб Ф. К.   297, 298
	Сорока О.   308
	Сосюра В.   195, (389)
	Софокл   9
	Станевич В.   253
	Старицький М. П.   72
	Стахорский С. В.   445
	Сташенко Н.   116
	Стендаль   102
	Стус В. С.   196, 197, 198, (377, 378)
	Стус Д.   378
	Сэлинджер Дж. Д.   299
	Таран Л.   393
	Тарахан-Береза З.   126
	Тарнавський Ю. Б.   199
	Татаринова И.   86, 253
	Твардовский А. Т.   300
	Теліга О.   200, (392)
	Тельнюк С. В.   380, 381
	Тендряков В. Ф.   302
	Терех О.   235
	Терещенко М.   35
	Тичина П.   201, (379-381)
	Ткаченко А. О.   376
	Толстой Л. Н.   103, 104, 105, (127)
	Трифонов Ю. В.   303
	Тувим Ю.   304
	Тургенев И. С.   106
	Тэффи Н. А.   305
	Українка Л.   73, 74, (115, 116)
	Умеров Ш. Г.   435
	Филимонова О. В.   272
	Филипович П. П.   333, (402)
	Фицджеральд Ф. С.   306
	Флобер Г.   107
	Фолкнер У.   307
	Франко І. Я.   75, (117, 118)
	Хаксли О.   247, 308
	Хармс Д. И.   309
	Хафиз   12
	Хайям О.   12
	Хвильовий М.   203, (382-387)
	Хемингуэй Э.   310
	Хізова Ю. І.   444
	Хинкис В. А.   240
	Хисроу Н.   12
	Хлебников В.   311, (430)
	Ходасевич В. Ф.   312
	Хоружий С. С.   240
	Худалова А.   46
	Цветаева М. И.   313, 314, (427, 428)
	Черкасенко С. Ф.   204
	Чехов А. П.   108, 109, (127)
	Чижевський Д.   358
	Чичибабин Б. А.   315
	Чудакова М. О.   416
	Чуковская Л. К.   410, 411, 412
	Чуковский К. И.   316
	Чумак В.   (395)
	Чупринка Г. О.   205
	Шаламов В. Т.   317
	Шаповалова М. С.   56
	Шаховская З. А.   436
	Шевченко Т. Г.   76, 77 (119 - 126)
	Шевчук В. О.   57, 58, 59, 121, 370
	Шекспір В. [У.]   25, 26, 27, 28
	Шервинский С.   2, 9
	Шерех Ю.   351
	Шиллер Ф.   48
	Шмелев И. С.   318, 289
	Шолохов М. А.   319, 320
	Шпак В. П.   405
	Шрайдер И.   285
	Штонь Г. М.   360
	Шукшин В.   321
	Щавурський Б.   440, 441
	Щоголева В. В.   444
	Эллис   80
	Эренбург И. Г.   322
	Эсхил   10
	Эткинд Е. Г.  438
	Эфрон А. С.   428
	Яковенко Л.   285
	Янгфельдт Б.  424
	Яновская Л. М.   422
	Яновський Ю.   (400)
	Яременко В. В.   15, 52, 53, 338, 339, 340, 41

